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TEST REPORT

Number : 567/1/2017

Number of pages : 5

Customer - address : ELBA, a. s. - Usek predaja, Ceskoslovenskej armady 264/58,
967 01 Kremnica

Tested object : PANVICA 20 PRIAMA s okom pre ochr. armatiru - 242 506

Testing standard : STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP - 231)

Acceptance date of the tested object : 15.12.2017

Number of the tested samples : 3

Test carried by : Name : Peter Papanek
. Testing Technician
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Head of Quality
Position : Managemeiit Department
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This protocol is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the customer. The test
results relate only to the sample tested and do not repalce other documents. This protocol shall not be reproduced in any case
. except in full without the written approval of the laboratory.
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TEST REPORT \//Q x\/)
DATE OF THE TYPE TEST : 15.12.2017 '
DESCRIPTION : PANVICA 20 PRIAMA s okom pre ochr. armatiru
TYPE : 242 506

% . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

TESTING MACHINE : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
RANGE:| (0 -1000)kN (0 - 1200) pm (0 - 150) mm
~ LICENSE No.: 18-001 19-012 3-480-86
TESTING MACHINE : | Digit. thermometer CALIPER -
RANGE: | (-9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
LICENSE No.: 17-262 3-035 -
TEMPERATURE : 21,8°C
NUMBER OF SAMPLES : 3 pcs
SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD : 64 kN
SMEFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD : 160 kN
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TEST RESULTS \f@y

1. VISUAL EXAMINATION
According to STN EN 61284, Clause 7

MANUFACTURER'S LOGO ...E... AND MARKING... 242 506, 160kN....
OTHER MARKING ... 12/17 ... SHOULD BE DURABLE AND LEGIBLE

Result : Tested Samples ACCEPTABEE-NOT-ASSEPTABLE *

2. VERIFICATION OF DIMENSIONS AND MATERIALS
According to STN EN 61284, Clause 8

Measured Measured dimensions [mm
dimensions 1 2 3 4 5 Average
[mm] [mm)]
(23) v v v - - v
(70) v v v : . ,
(20) v v v - - v
(135) v v v : : v
@171 0 17,8 17.8 17,7 - - 17,8
@ 24495 o5 24,2 24,3 24,3 - - 24,3
19405 45 19,2 19,3 19,3 - - 19,3
188*15 45 188,9 191,0 189,1 - - 189,7
40.5%10 4 40,8 40,9 40,8 - - 40,8
65 65,2 65,3 65,2 - - 65,2
81*2 o 81,5 81,6 81,5 - - 81,5
MATERIAL VERIFICATION : VERIFIED \
Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-XSSEPTABLE *

* - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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3. CORROSION PROTECTION TESTS W/} S
o

Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 114 79 81 87 86 89
2. 107 93 86 111 91 938
3. 77 111 95 102 87 94

Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOFASOEPTABEE *

Requirements Standart STN EN ISO 1461.

4. MECHANICAL TESTS
According to STN EN 61284, Clause 11.3.1

4.1 MECHANICAL DAMAGE AND FAILURE LOAD TEST

Breaking _
SEEL Strength SO Type and place of failure
No. [kN]
[kN]
64 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
1. 160 160 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE

185 BROKEN BALL
64 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
2. 160 160 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
192 BROKEN BALL
64 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
3. 160 160 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE

190 BROKEN BALL

SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD }

Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-AGSERTABEE*

5. CORONA AND RIV TEST: PASSED
According to STN EN 61284, Clause 14

6. CONCLUSION :

TESTED SAMPLES MET / BIE-NOT=MEEF REQUIREMENTS OF STANDARTS
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178.

* - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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DRAWING

Rozmery panvice kontroloval kalibrom

(23) »

.

Znatit: Typové Eislo a datum vyroby podla PN-R-003
Zaru€ena Unosnost 160kN
Menovity kratikodoby prid lme 70kA
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1 ZM 150790 |Novy vykres 20-30 25.5.2018 Majik
Rev.| Zmena Popis zmeny Détum Zmenil
Détum:| 25.5.2015 CAD | 4 Kremnica, Slovakia| Hmot. kgl | Rev.]
Krestil: | Majik A. Inventor e ELB‘ tech@elba.sk 2 44 1
Schvalil =1 www.elba.sk '
Nazov. Viykres ¢islo: | KL Eisla: [List 171
Panvica 20 priama 242506
s okom pre ochr. armatdry

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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ENBA a.c., YexocnoBaluka apmaaa 264/58, 967 01 KpemHuua,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

MPOTOKON OT U3NUTAHUA

Homep : 567/1/2017

CtpaHuum: 5

Noptuuten : ELBA, a. s. — Tbproecku otaen, Ceskoslovenskej armady 264/58, 967
01 Kremnica

UanutBaH npoaykT: KPATYHKA 3A POl kn. 20 - 242 506

CraHpapT 3a nsnutanua: STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP -
231)

Oara Ha npuemaHe Ha npoaykra: 15.12.2017

Bpou obpasum: 3

M3BbpLWMA U3NUTAHUATAL Mme: Peter Papanek
. Vanute. TexHMK
JNBXHOCT:
fata: 15.1 {g.ze--rf 7 P
MNoanuc: == 3ann4eHo no un. 36a, an.3 ot 30N
7
Opo6pun pesynrtaTture: Ume: Ing. Marian Marko <é

JnbxHocT: 3asexpaiy nabopatopus
Data: 15.12.201 7 BEEs

£ L PR -BYE S E
Moanuc: _| 3anunyeHo no un. 36a, an.3 ot 300N

................ ‘._.z i
(%

I'[pomkona OT U3IIKTBAHE € Kouc]m,z:euuua.nen H He MOXKe Aa 5'b,ﬂe TpefoCTaBsAH Ha TPETH JIKLa 6ez NMCMEHOo ChrJacHe Ha KJIHEHTA.
Pesyn'ra'm're OT U3NHATBAHETO C€ OTHACAT CaM0O JO 0BeKTHTE Ha U3MUTBAHETO X He 3aMEeHAT APYTH JOKYMEHTH. Tosu NpOTOKOJ He
MOKe Ja 6bje Pa3MHOXKaBaH B HHKAK'hB c.rlyu,aﬁ 6e3 HMCMEHO ChrJIaCHe 33 Jxaﬁopa'ropmﬁ'ra 323 H3NHUTBaHE.

* - HeCHOTRETCTRALLOTO Aa Ce 3a4YepkHe MNpeeoa: Mnusis Unues
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* - HeChOTBETCTBALLOTO Aa Ce 3a4epkHe

e ———————— m
Wsnureatenya MpoTokon oT U3NUTaHWUA: CrpaHuua:
naboparopis 567/1/2017 2/5

NPOTOKOJ1 OT U3NUTAHUA
NATA HA USMATAHUS: 15.12.2017
MPOOYKT: KPATYHKA 3A POT kn. 20
TUMN: 242 506
METO HA U3NMUTBAHE
VSMNTBATEINEH YPE[ ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
OBXBAT : (0 - 1000) kN (0 - 1200) pm (0 - 150) mm
THALLEHS : 18-001 19-012 3-480-86
: Lindpos -
M3NUTBATENEH YPEQ : TEpMOMETED LWy6nep
OBXBAT:| (-9,9 - +50)° C (0 - 500) mm -
SALEHS : 17-262 3-035 -
TEMMEPATYPA: 21,8°C
BEPOW OBPA3LIA: 3 pcs
SMDL — CHELM®OUYHO MAHUMANHO .\
YBPEXALLO YCUNKE:
SMFL — CMEELIM®OWUYHO MUHUMAITHO o
PA3PYLUNTENHO YCUIVE :

Mpeeog: UnuaH Nnves

| f\;:”\
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MpoTokon OT U3NUTAHUA :
567/1/2017

5 UanuTsaTtenHa
NaGoparopus

PE3YNTATU OT U3NMUTAHUATA

1. 1. BA3YANEH OrNnEQ
CwrnacHo EN 61284, uacT 7

3HAK HA U3PABOTKA ...E... W O3HAYEHMETO ... 242 506, 160kN....
CNEOBALLO O3HAYEHUE ... 12117 ... CA TPANHU U UETUMU

PesynraT: nanutsanus obpased| CBhOTBETCTBA /| HES=OFBEFSFRA *.

2. KOHTPOI HA PASMEPWUTE U MATEPUANA
CvrnacHo EN 61284, uacT 8

U3amepBaHu WamepeHu pasmepu [mm]
pazmepu 1 2 3 4 5 CpegHo
[mm] [mm]
(23) v v v - - v
(70) v v v - - v
(20) v v v - - v
(135) v v v - - v
@17 0 17,8 17,8 17,7 - - 17,8
@ 24*95 o5 24,2 24,3 24,3 - - 243
19%95 45 19,2 19,3 19,3 - - 19,3
188*15 45 188,9 191,0 189,1 - - 189,7
40.5*19 ¢ 40,8 40,9 40,8 - - 40,8
851 .4 65,2 65,3 65,2 - - 65,2
81*2 0 81,5 81,6 81,5 - - 81,5

NMPOBEPKA HA MATEPWAJA - MPOBEPEHO

Pesynrat: nanutsarus obpasel CbOTBETCTBA /| HECHOTBETSTEA *. £

* _ HeCLOTBETCTBALLOTO Aa CE 3a4epKHe Mpesoa; Unvaxd Unves
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Ha nancksaHusATa Ha ctadpapta STN EN I1SO 1461.

4. MEXAHWUYHU U3NUTAHUA
CwrnacHo STN EN 61284, Yacrt 11.3.1

4.1 N3MATAHUSA C MEXAHUYHO YBPEXOAHE N PASPYLIABAHE

) UanurBarenta MpoToKON OT N3NUTaHUA | A\ Crpanuua.:
NaGopatopus 567/1/2017 lf(\h J ‘ 4/5
| 1
3. MPOBEPKA HA AHTUKOPO3UOHHATA 3ALLUTA
O6paseu OTYeTeHU CTONHOCTH CpeaHo
No. 1 2 3 4 5 [um]

1. 114 79 81 87 86 89

2. 107 93 86 111 91 98

3. 77 111 95 102 87 94

Pesynrar: Wanuteanute oGpasuy CBbOTBETCBAT / =-HE-GIOFBEFSFBAT *

Oﬁnzseu Paa%:ﬁ:: i Paspr)ll:ueuue Bua 1 MACTO Ha NoBpeaara
) [kN] [kN]
64 SMDL — 3ATBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NOBPEJA
1. 160 160 SMFL — SAOBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 MNOBPE[A
185 OTKbCHATA MABA
64 SMDL — 3AABPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 MNOBPEA
2, 160 160 SMFL — 3AIBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 MNOBPEAA
192 OTKBLCHATA IIABA
64 SMDL - 3AIBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 MOBPEAA
3. 160 160 SMFL - 3AIbPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NOBPEAA
190 OTKBbCHATA IMABA {

SMDL — CMELV®UYHO MUHNMANHO YBPEXOALO YCUINE
SMFL ~ CMELM®UYHO MUHUMANHO PA3PYLLUBALLIO YCIMEB

WUanuTeaHuTe obpasum ca MPUEMITVBU | HERPAEMAAD--

Pesynrar :

5. U3NUTBAHE KOPOHA U PAIMO CMYLLUEHUA: NPEMUHATU
CwrnacHo STN EN 61284, Yact 14

6

. SAKNHOYEHUE :

V3MNUTBAHUTE OEP3LV CbOTBETCTBAT / HE-@OFBETOTEAT HA
STN EN 61284, STN EN 1SO 1461, STN 1SO 2178.

* . HeCcHOTBETCTEALLOTO fa Cce 3a4epKkHe

Mpesoa: Vnuan Nnnes
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YEPTEX

Rozmety panvice kontroloval kalibrom
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Znakit: Typové Zislo a datum vyroby podia PN-R-003

Menovity kratkodoby prid lun 70KA

1 | ZM 150790 |Novy vykres 2D-3D

25.5.2015 ES

Popis 2meny Datum Zmehil

CAD e -LBA Kremnica, Slovakia| Hmot.[kg]:| Rev.]
Inventor E tech@elba.sk 2 A4 1
=1 ’

www.elba.sk

Rev. Zmena
Datum:| 25.5.2015
Kreslil: | Majik A.

Schvalil:

Nézov:

Panvica 20 priama
s okom pre ochr. armatury

Vykres gislo: [ K. isla; 0404 |List: 171

242506

% . HeCcHOTRETCTBALLOTO Aa Ce 3a4epKHe

Mpesoa: Unusu Unuee
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ELBA, a. s., Ceskoslovenskej armady 264/58, 967 01 Kremnica,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

TEST REPORT

Number: 248/1/2017

Number of pages : 5

Customer - address : ELBA, a. s. - Usek predaja, Ceskoslovenskej armady 264/58,
967 01 Kremnica

Tested object : PANVICA 16 priama s okom - 232 504

Testing standard : STN EN 61284, STN EN I1SO 1461, STN ISO 2178, (PP - 231)

Acceptance date of the tested object : 13.07.2017

Number of the tested samples : 3

Test carried by : Name : Peter Papanek

Position : Testing Technician
Date : 13.07.2017 75 > _—"

V"/‘

/ 3anunyeHo no un. 36a,

Signature : | an3or3on

2
Test results approved by : Name : Ing. Marian Marko ;é_-
Head of Quality

Position : Managemé#nt Department
Date : 13.07.2017 .7 SRS ws

. Foa T KREMMNICA
Signature : mmehc;amwnr

------- -| 3annueHo no ua. 36a, ek
~ an.3 ot 30N

This protocol is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the customer. The test
results relate only to the sample tested and do not repalce other documents. This protocol shall not be reproduced in any case
except in full without the written approval of the [aboratory.

% - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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TEST REPORT
DATE OF THE TYPE TEST : 13.07.2017
DESCRIPTION : PANVICA 16 priama s okom
TYPE : 232 504
TESTING PROCESS
TESTING MACHINE : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
RANGE : (0 - 1000) kN (0 -1200) um (0 - 150) mm
LICENSE No.: 18-001 19-012 3-480-86
TESTING MACHINE : | Digit. thermometer CALIPER -
RANGE : (-9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
LICENSE No.: 17-262 3-035 -
TEMPERATURE : 23,2°C
NUMBER OF SAMPLES : 3 pcs
SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD : 60 kN
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD : 120 kN
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TEST RESULTS
1. VISUAL EXAMINATION
According to STN EN 61284, Clause 7

MANUFACTURER'S LOGO ...E... AND MARKING... 232 504
OTHER MARKING ... 07/17 ... SHOULD BE DURABLE AND LEGIBLE

Result : Tested Samples ACCEPTABLE/ NOT-AOOERPTFABRE *

2. VERIFICATION OF DIMENSIONS AND MATERIALS
According to STN EN 61284, Clause 8

Measured Measured dimensions [mm]
dimensions 1 2 3 4 5 Average
[mm] [mm]
(19.2) v v v - : Y,
(105) v v v - - v
31%96 45 31,5 314 31,4 31,4 N
@21%9.40 20,8 20,9 20,8 - - 20,8
1940 .40 18,8 18,8 18,7 - - 18,8
147 *15 45 147,5 147,3 147,5 - - 147,4
310 4 31,2 31,3 31,2 - - 31,2
62 *20 o 62,1 62,3 62,2 - - 62,2

MATERIAL VERIFICATION : VERIFIED

Result :

Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-*SCERTFABEE *

3. CORROSION PROTECTION TEST
According to STN EN 61284, Clause 9, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178

Corrosion Protection Test Result [um]
Sample Reading number A\E::]ge 4é
No. 1 2 3 4 5
1. 139 132 138 134 97 128
2. 146 108 _ 112 110 136 122
3. 129 97 ] 95 145 111 115
Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-ACCEPTABEE *

Requirements Standart STN EN ISO 1461.

4. MECHANICAL TESTS

% - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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According to STN EN 61284, Clause 11.3.1

4.1 MECHANICAL DAMAGE AND FAILURE LOAD TEST

Breaking |

Sa;;ple Strength Brekahll( at Type and place of failure

60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE

1. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
137 BROKEN HOLE @ 21

60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE

2. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
145 BROKEN HOLE @ 21

60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE

3. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
142 BROKEN HOLE @ 21

Result :

5. CONCLUSION :

TESTED SAMPLES MET/ SiP-NOTMEET REQUIREMENTS OF STANDARTS
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178.

SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-*EEEPTABEE*
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DRAWING
[
Rozmery panvice kontrolovat kalibrom
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KEEMNICA
riadsnle ¢ W Svality
Znatit: Typové &isla a datum vyroby podia PN-R-003
Zarugend tnosnost 120kN
Menovity kratkodoby prid Ims 50 kA
1 ZM 150790 |Novy vykres 2D-3D 25.5.2015 Majik
Rev. Zmena Papis zmeny Datum Zmenil
Datum:| 25.5.2015 CAD Kremnica, Slovakia| Hmot.[kgl:| Rev.:
Kreslil: | Majik A. Inventor e E Lai tech@elba.sk 1314 1
Schvali: www_elba.sk ’
Nazov: Vykres &lslo: [ Ki. gisto: 0401 [List: 141
Panvica 16 0
priama s okom 2325 4

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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eL3A
ENBA a.c., Yexocrnosaiika apmaga 264/58, 967 01 KpemHuua,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk
NMPOTOKOJ1 OT USNMUTAHUA
Homenp: 248/1/2017 !

CtpaHnuuu: 5

MNopwuuten : ELBA, a. s. — Tbproecku otgen, Ceskoslovenskej armady 264/58, 967
01 Kremnica

WanuteaH npoaykt. KPATYHKA k. 16 - 232 504

CraHgapt 3a nanutanusa: STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP -
231)

NaTta Ha npuemaHe Ha npoaykTa: 13.07.2017

Bpo# o6pa3uum: 3

MU3BBpWKUA U3NUTAHMATA: Wme: Peter Papanek

MN3annTB. TEXHWUK
13.07.2017

He ce veTte

JeXXHOCT:

[arta:

Mognuc:

OpoGpun pesynraTure: Wme: Ing. Marian Marko

OMBXXHOCT:
[ara:

Moanwc:

3asexaaiy nabopatopust

13.07.2017

He ce vyeTte

=

HpOToxona OT H3OHUTBaHe € KOHd)H,quU.HEUXEH “ He MoXe 1a 6pae pesoCTaBsH HA TPETH THNA 6e3 NHCMeHO Chr/IacHe Ha KJIHEHTa.
Pesyﬂ'ra'm're OT H3MMTBAHETO CE OTHACAT CAMO 0 OBEKTUTE Ha U3NMHUTBAHETO ¥ HE 3aMEHAT ADYIH JOKYMEHTH. To3H NPOTOKOJ He
MOMe fid 6 e PAa3MHQOXKaBaH B HUKaKbB cayHal 6e3 NHCMEHO C'bIIACHE 32 naﬁopa'ropuﬂ'ra 33 U3NHTBAHE.

* . HECBLOTBETCTBALLOTO Aa Ce 3aYepKHe Mpesog: MnageH Mevoaues
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NMpoTokon oT U3NUTaHusA:
248/1/2017

F - 150 - 42/3 - 05/09
CrpaHuua:
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NPOTOKON OT U3NUTAHUA

OATA HA M3MNTAHNA: 13.07.2017
MPOAYKT: KPATYHKA kn. 16
TUM: 232 504
METOO4 HA USNMUTBAHE
W3NUTBATEJEH YPER : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
OBXBAT : (0 - 1000) kN (0 - 1200) ym (0 - 150) mm
JMLUEHS : 18-001 19-012 3-480-86
N3NUTBATENEH YPE[ : | Uudpos TepMomMeTsP Wy6riep -
OBXBAT : (-9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
AVLEHS : 17-262 3-035 -
TEMNEPATYPA: 23,3°C
BEPOW OBPA3LIA: 3 6p.
SMDL - CNELMOUYHO MUHUMATHO - o\ o
YBPEXXOALLO YCUIUE:
SMFL — CNELM®NUHHO MUHUMANHO 54\

PASPYLUUTENHO YCUIUE :

* . HecHLOTBETCTBALOTO Aa C& 3a4YepkHe

Mpesoa: MnaaeH Metogues

‘;/\(J\
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MpoTokon oT U3NUTaHUs.
248/1/12017

PE3YNTATU OT UBNMUTAHUATA

1. BU3YAIJIEH OMNE]
CuvrnacHo EN 61284, yact 7

3HAK HA USPABOTKA ...... E... N OBHAYEHMETO ...232 604...,
CNEABALLO O3HAYEHME... 07/17... CA TPAUHU N HETUMMW.

Pesynrar: nsnuteaHust o6paseyy CbOTBETCTBA/ HECHLOFBETCTFBA *.

2. KOHTPOI1 HA PASMEPUTE U MATEPUANA
CwrnacHo EN 61284, yact 8

MamepBaHu Mamepexn pasmvepu [mimi]
MepU o
pasvep 1 2 3 4 5 CpenH
[m] [mm]
(19,2) v v v - - v
(105) v v v ] - v
317% 06 315 314 31.4 31.4
221% 40 20.8 20.9 20.8 - - 20.8
19 15 18.8 18.8 187 - - 18.8
147" 5 1475 147.3 147.5 - - 147.4
310, 31.2 31.3 312 - - 312
622, 62.1 62.3 62.2 - - 62.2
NPOBEPKA HA MATEPUANA -MNPOBEPEHO.
PesynTat: usnuteaHusi o6pasel CbOTBETCTBA / HECBLOTBETGCTBA *
3. MIPOBEPKA HA AHTUKOPO3WOHHA 3ALLUTA
PesynTaT oT npoBepka Ha aHTUKOPO3MOHHaTa 3awmTa [um]
O6pasey, OTyeTeHU CTONHOCTHU CpenHo 2
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 139 132 138 134 97 128
2. 146 108 112 110 136 122
3. 129 97 95 145 111 115

Pesyntar: WanutsaHute O6pasuu CBhOTBETCTBAT / HECBHLOTBETCTBAT Ha
nauckesaHuaTa Ha ctaHaapT STN EN ISO 1461.

4. MEXAHUYHU U3MUTAHUA

* - HecbOTBETCTBALLOTO Aa Ce 3a4epKHe Mpesoga: Mnagex MeTtoaves
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CwrnacHo STN EN 61284, Yacrt 11.3.1

4.1 N3MUTAHUA C MEXAHUYHO YBPEXOAHE U PA3PYWABAHE

Olqﬁc,paseu Paasg:f;:: . PaSPX:“eHMe Bua n msicTo Ha noBpeAaTa
' [kN] [kN] N
60 SMDL — 3A0BPXKAHE 3A 1 MUH. — BE3 MOBPEJA
1. 120 120 SMFL - SAIBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 MOBPEDJA
137 CUYMNEHO YXO @ 21
60 SMDL — 3AOBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NOBPEIA
2. 120 120 SMFL - 3AIbPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NMOBPEJA
) 145 CUYMEHO YXO @ 21
_ 60 SMDL — 3A0BP>XXAHE 3A 1 MUH. — BE3 MNOBPELA
3. 120 120 SMFL - 3AIBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NOBPEJA
142 CUYNEHO ¥YXO @ 21

Pesynrar:

5. 3BAKITIOYEHUA :

SMDL - CMELNSNYHO MUHUMAIHO YBPEXOALLO YCUINE
SMFL - CMELN®UYHO MUHUMATHO PA3PYLNTENHO YCUIIUE

WanuTeaHuTe obpasum ca MPUEMNUBU /| HEARPUEMAKBY *

* - HeCbOTBETCTBALOTO A& ce 3a4YepkHe

N3MUTAHUTE OBPALIM CbOTBETCTBAT / HEGOTBETCTBAT HA N3UCKBAHUATA HA
STN EN 61284, STN EN I1SO 1461, STN ISO 1278.

Mpeeog: MnageH MeTognes
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ELBA, a. s., Ceskoslovenske] armady 264/58, 967 01 Kremnica,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

TEST REPORT

Number 306/1/2017

Number of pages : 5

Customer - address : ELBA, a. s. - Usek predaja, Ceskoslovenskej armady 264/58,
967 01 Kremnica

Tested object : PALICKA S OKOM 20 priama - 214 202

Testing standard : STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP - 231)

Acceptance date of the tested object : 13.07.2017

Number of the tested samples : 3

Test carried by : Name : Feter Papanek

Position : Testing Technician

Date: 14.07.2017 /5 > _—~
Signature :

. 3anunueHo no un. 36a, an.3 ot 300N

................ i

Test results approved by : Name : Ing. Marian Marko ’S:g)
Head of Quality
Position : Management Department
Date : 14.07.2017 7 &l= &/ oz
S a .  KREMBICA

P r ¢ §

Signature :
""" 3anunyeHo no 4n. 36a, an.3 ot 300

This protocol is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the customer. The test
results relate only fo the sample tested and do not repalce other documents. This protocol shall not be reproduced in any case
except in full without the written approval of the laboratory.

* _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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TEST REPORT
DATE OF THE TYPE TEST : 14.07.2017
DESCRIPTION : PALICKA S OKOM 20 priama
TYPE : 214 202

TESTING PROCESS

TESTING MACHINE : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
RANGE (0 - 1000) kN (0 - 1200) um (0 - 150) mm
LICENSE No.: 18-001 19-012 3-480-86
TESTING MACHINE : | Digit. thermometer CALIPER -
RANGE: | (9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
LICENSE No.: 17-262 3-035 -

TEMPERATURE : 23,3°C

NUMBER OF SAMPLES : 3 pcs
SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD : 105 kN
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD : 210 kN

* _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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TEST RESULTS
1. VISUAL EXAMINATION
According to STN EN 61284, Clause 7

MANUFACTURER'S LOGO ...E... AND MARKING... 214 202, 210kN, 40kA..,
OTHER MARKING ... 07/17 ... SHOULD BE DURABLE AND LEGIBLE

Result : Tested Samples ACCEPTABLE / ‘NOFTASSEPTABEE *

2. VERIFICATION OF DIMENSIONS AND MATERIALS
According to STN EN 61284, Clause 8

Measured Measured dimensions [mm] ]
d'"}?.?,?lf " 1 2 3 4 5 A‘[’:‘ﬁ?e
@ 60* 60,9 60,9 60,9 60,9
(130) v v v - - v
(58) v v v - - v
(50) v v v, - 3 v
@ 21*° 43 20,4 20,4 20,5 - - 20,4
19405 4 18,1 18,0 18,3 - - 18,1
30+ o 30,5 30,6 30,5 - - 30,5
72+2 71,5 71,2 71,6 - - 71,4
176,5 11 o5 176,2 176 176, - - 176,1
@ 24+05 5 24,2 24,2 24 - - 241
@ 18+05 4 18,3 18,4 18,4 - - 18,4

(20) v v v - - v

MATERIAL VERIFICATION : VERIFIED

Resulit : Tested Samples ACCEPTABLE / NOT-ASSEPTABEE *

* . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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3. CORROSION PROTECTION TESTS
According to STN EN 61284, Clause 9, STN EN 1SO 1461, STN iSO 2178
Corrosion Protection Test Results [um]
Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 ‘[pm]
1. 172 150 108 159 154 149
2. 132 90 101 104 106 107
3. 180 156 120 187 132 155
Result: Tested Samples ACCEPTABLE / NOTASOERTABEE *
Requirements Standart STN EN ISO 1461.
4. MECHANICAL TESTS
According to STN EN 61284, Clause 11.3.1
4.1 MECHANICAL DAMAGE AND FAILURE LOAD TEST
Breaking v
Sample Strength poakeat Type and place of failure
No. [kN]
[kN]
105 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
1. 160 210 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
243 BROKEN BALL
105 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
2. 160 210 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
242 BROKEN BALL
105 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
3. 160 210 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
244 BROKEN BALL
SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD
Result: Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-ASOERTABDEE* ﬁs

5. CORONA AND RIV TEST: PASSED
According to STN EN 61284, Clause 14

6. CONCLUSION :

TESTED SAMPLES MET / SiS-NOTMEETE REQUIREMENTS OF STANDARTS
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

~
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Rozmery palitky kontrolovat kalibrom /

L3R as

KREMNICA
r&d&n&ﬁWW?‘;

Znadit: Typové flslo a datum vyroby podla PN-R-003

Zaru€ena unosnost 210kN
Ienovity kratkodoby prid len 40 KA

1 ZM 150869 |Novy vykres 2D-3D 9.6.2015 Majik A,
Rev. Zmeha Popis zmeny Datum Zmenil
Datgn?: 3.??015 CAD =5 Kremnica, Slovakia| Hmot[kgl:| Rev.]
Kresii:| Majik Inventor EL3A ccha@evask | 403 | 4
schvélit:| Ing. Gajdos www.elba sk !
Nazov: Vikres Sislo: [ K. ctslor Daee TRt 171
Palicka 20 priama 214202
s okom pre ochr. armatury

% . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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ENBA a.c., yn. Yexocnosawika apMaaa 264/58, 967 01 KpemHuua
www.elba.sk , TenedoH: +421 (0) 45 6704 143, dakc: +421 (0) 45 6743 259 E-mail : elba@elba.sk

TECT PENOPT

Homep: 306/1/207
Bpoi cTpaHuum : 5

KnueHT — agpec : EJIBA a.c. — otaen Mpopaxdw, yn. Yexocnoeallka apmaaa
264/58, 967 01 KpemHuua, C1107779

ManuTBaH 06ekT : O6uua 3a por kn. 20 - 214 202

MznutaTeneH cranaapt : EN 61284, EN ISO 1461, EN 015015, EN

ISO 2178, (PP - 231)

[laTa Ha npoBeXXAaHe Ha N3NUTaHusATa: 13.07.2017

Bpo# uanuTBaHU MOCTpM : 3

ManutaHuATa  ca NpoBeAeHu OT . Wme: NeTep MNanaHek
AnbxHocT: N3anutaTeneHn nHxeHep
Nata: 14.07.2017

Mopnuc: He ce YeTe \

ManuTaTenHuTe pesynratu Wme: Mapuan Mapko

ca yTBbpPAEH#U oT [MBXHOCT: PbKOBOAUTEN OTAEN KAYEeCTBO
NaTta: 14.07.2017
Mopnuc: He ce 4yeTe

To3u NPOTOKON € KOHCbMp,EHL!,MaIIEH W He 6usa Aa 5'b,D,e npegocTasaH Ha TpeTu anua 6e3 MMCMEHOTO CbIrNacKe Ha KAMeHTa.
PesynTtaTuTe OT UINUTAHWATA C& OTHACAT Camo 0o U3NUTBaHUTE oﬁpaau,m W HE 3aMEHAT ApYyru A0KYMEHTH.

TO3M NPOTOKON He MOXe A3 Gbe pasmHOMasaH 6e3 U3PUUHOTO NUCMEHO CblNacke Ha naBopaTopuATa.

* . HeCBHOTBETCTBAWOTO Aa Ce 3a4YepKHe Mpesoa: MnapeH MeToaues
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i

NPOTOKON OT U3NUTAHUA
JATA HA U3NMNTAHUA: 14.07.2017
MPOOYKT: OBWLA 3a por k. 20
TUM: 214 202
METOO HA USNMUTBAHE
N3MUTBATEJIEH YPEL : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
OBXBAT : (0 - 1000) kN (0-1200) um (0 - 150) mm
JIMLIEHS - 18-001 19-012 3-480-86
U3MNTBATENEH YPEL : | Uudpos TEpMOMETEP LLly6nep -
OBXBAT : (-9,9 -+50)°C (0 - 500) mm z
NMLIEHS : 17-262 3-035 -

TEMMEPATYPA: 23,3°C

BPOWN OBPA3LN: 3 6p.

SMDL - CRELONYHO MUHUMATIHO 105 kN
YBPEXIOALLIO YCUIMUE:
SMFL - CNELN®UYHO MUHUMAIHO

PASPYLUNTENHO yeunve : 219 kN

* - HeCBHOTBRTCTBALLOTO Aa Ce 3a4epKHe Mpeeon: MnageH MeTogves
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PE3YNTATU OT USMUTAHUATA

1. BU3YAJNEH OrNEQR
CwrnacHo EN 61284, yact 7

3HAK HA U3PABOTKA ...... E..... U O3HAYEHUETO ...214 202, 210 kN, 40 KA..,
CNEQBALLO O3HAYEHUE... 07/17... CA TPAUHU N HETUMW.

Pesynrart: uanursanus obpasel CBbOTBETCTBA /| HECBLOFBETGTBA *.

2. KOHTPOMN HA PASMEPUTE N MATEPUATIA
CwrrnacHo EN 61284, yacTt 8

U3mepBaHu N3mepeHu pasmepu [mm]
o 2 3 4 s | Cpeano
@ 60+3-0 60.9 60.9 60.9 - - 60.9
(130) v v v - - v
(58) v v v - - v
(30) v v v - - v
@ 21+0-13 204 204 20.5 - - 20.4
19 +05 1.5 18.1 18.0 18.3 - - 18.1
30 +1 -0 30.5 30.6 30.5 - - 30.5
72 +2 2 71.5 71.2 71.6 - - 71.4
176,5 +1.1-05 176.2 176 176 - - 176.1
D 24 ) +0,5 - 24.2 24.2 24 - - 24.1
2 :'SM _0 18.3 184 18.4 - - 184
(20) v v v - - v ‘&:S

NMPOBEPKA HA MATEPWUANA -NPOBEPEHO.

PesynTart: usnutesanvs obpasey CbOTBETCTBA / HEGCBLOTBETCTBA *.

¥ _ HeCLOTBETCTBALLOTO Aa Ce 3a4epkHe Mpesoa: Mnagexn MeTtoaues
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3. MIPOBEPKA HA AHTUKOPO3WUOHHA 3ALUTA
CouriacHo STN EN 61284, YAcT 9, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178

PesynTaT oT npoBepka Ha aHTUKOPO3UOHHATa 3aluTa [um]
O6paseu OTuyeTeHU CTOMHOCTH CpegHo
No. 1 2 3 4 5 [wm]
1. 172 150 108 159 154 149
2, 132 90 101 104 106 107
3. 180 156 120 187 132 155

Pesyntar: WsnuteaHute OGpa3un CBbOTBETCTBAT / HECHLOTBETCTBAT Ha
nanckeaHuaTa Ha craHaapt STN EN ISO 1461.

4. MEXAHUYHU U3NUTAHUA
B CwrnacHo STN EN 61284, YacT 11.3.1

4.1 U3NMUTAHUA C MEXAHWYHO YBPEXOAHE U PASPYLWWABAHE

O6pasen PaspywaBauio | PaspyueHue
No. ycunue apun Bua v MacTo Ha noBpeaara
OkNO OkNDO
105 SMDL — 3AOBbPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NOBPEJA
1. 210 210 SMFL - 3ANBPXKAHE 3A 1 MUH. — BE3 NMOBPERA
243 OTKBLCHATA IABA
105 SMDL — 3A0BPXXAHE 3A 1 MUH. — BE3 MOBPEJA
2. 210 210 SMFL - SAOBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NMOBPEJA
242 OTKBLCHATA ITIABA
105 SMDL — 3AOBbPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 MOBPEJA
3. 210 210 SMFL - 3AJBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NOBPEJA
244 OTKLCHATA I1ABA éé

SMDL - CMELUONYHO MUHUMANHO YBPEXXIALLO YCUNVE
SMFL - CMELUNONYHO MUHUMATIHO PA3PYLLIUTENHO YCUIIUE

Pesyntat: WanutsaHute obpasum ca MTPUEMITUBU | HEARUEMAUBIY *
5. U3NUTBAHE KOPOHA U PAOMO CMYLLEHUA: NPEMUHATHU
CuvrrnacHo STN EN 61284, yact 14

5. BAKNIOYEHUA :

W3MUTAHUTE OBPALIM CbOTBETCTBAT / HECBOTBETCTBAT HA N3UCKBAHUATA HA
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 1278.

* - HecbOTBETCTBALLOTO Aa Ce 3aYepkHe Mpesoa: Mnagex Metoaves
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Reg. N0.321/S-284

clL34A

ELBA, a. s., Ceskoslovenskej armady 264/58, 967 01 Kremnica
www.elba.sk , Telefon: +421 (0) 45 6704 143, Fax: +421 (0) 45 6743 259 E-mail : elba@elba.sk

ZAPIS O SKUSKE /| TEST REPORT

Cislo / Number : 68/1/2012

Poc&et listov / Number of pages : 7

Zakaznik - adresa | Customer - address : ELBA, a. s. - Usek predaja,
Ceskoslovenskej armady 264/58, 967 01 Kremnica, C1107779

Sktsany predmet / Tested object : PALICKA S OKOM 16 - 214 161

Skiasobny predpis / Testing standard : EN 61284, EN ISO 1461,
EN 015015, ISO 2178, (PN-V-3487/01), (PP - 231)

Datum prijatia ski$aného predmetu / Acceptance date of the
tested object : 17.01.2012

Vyber vzoriek na skasku / Number of the tested samples : 3

Skiasku vykonal /

Test carried by : Meno / Name : Peter Papanek

Funkcia / Position: SkuSobny technik / Testing Technician

Dfia / Date : 06.02,?.0_1#“ —
— 2 =3 o
Podpis / Signature : ¢ __ sanmenonoun. 368, ...
o an.3 ot 30N
Vysledky skisky schvalil / Meno / Name : Ind. Marian Marko

VedUci skiiSobne / Head of Quality

Test results approved by:.
est results approved BY: £\ ncia / Position : Management Department =

Diia/ Date : 06.02.2012

4

. . s /sF
Podpis / Signature: .,
' :-Lé;’é 3anunueHo no un. 36a, -

. an.3 ot 30N

45
Ak

Zapis o skugke je doverny a nesmie byt poskytnuty tretim asobam bez pisomného sthlasu zakaznika. Vysledky skasky sa tykaji len predmetu
skigky a nenahradzuju iné dokumenty. Zépis o skuske nesmie byt bez pisomného sahlasu skaSobne v Ziadnom pripade reprodukovany inak, len
cely / This protocol is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the cusfomer. The test resuits relate only
to the sample tested and do not repalce other documents. This protocol shall not be reproduced in any case except in full without the written
approval of the laboratory.

* _ nehodiace &krtn(t / UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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ZAPIS O SKUSKE / TEST REPORT

DATUM SKUSKY / DATE OF THE TYPE TEST: 06.02.2012
NAZOV / DESCRIPTION : PALICKA S OKOM 16
TYP/ TYPE: 214 161

PRIEBEH SKUSKY / TESTING PROCESS

SKUSOBNY STROJ / TESTING MACHINE: ZD 100
ROZSAH / RANGE : (0 - 1000) kN
TEPLOTA / TEMPERATURE : 21,9°C
POGET VZORIEK / NUMBER OF SAMPLES : 3 ks
ZARUCGENA UNOSNOST /

GUARANTED BREAKING STRENGTH : 130 kN

OBRAZOK &. / PICTURE No. 1
USPORIADANIE PRI SKUSKE / ARRANGEMENT DURING INSPECTION

% - nehodiace SkrtnUt' / UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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VYSLEDKY SKUSKY / TEST RESULTS Yn !

1. VIZUALNA KONTROLA / VISUAL EXAMINATION
Podla / According to EN 61284, &lanok / Clause 7.

ZNAK VYROBCU/ MANUFACTURER'S LOGO ...... E...... A OZI\JACENIE/ AND
MARKING ...214 161, 130 kN, 14 kA, QS, 11I11,......vDAL’SIE OZNACENIE / OTHER
MARKING................... sU TRVANLIVE A DOBRE CITATELNE / SHOULD BE
DURABLE AND LEGIBLE

Vysledok :  Kontrolované vyrobky VYHOVUJU | -NEVEHOWHE: *.
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOFACCEPTABLEE *

2. KONTROLA ROZMEROV A MATERIALU / VERIFICATION OF DIMENSIONS AND

MATERIALS
Podra / According to EN 61284, &lanok / Clause 8.

Namerané hodnoty / Measurad dimensions [mm]
Predpisany rozmer

| measurad Priemerna
dimensions [mm] 1 2 3 4 5 hodnota /
Average [mm]

@ 50 51,4 50,9 50,7 - - 51,0

54 54 54 54 - - 54,0

19 17,9 18 18 - - 18,0

@24 246 24,2 24,5 - - 24,4

@16 16,6 16,6 16,6 - - 16,6

Vysledok : Kontrolované vyrobky VYHOVUJU =NEVTHOVOIU *.
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOTACCEPTABEE *

* - nehodiace §krtn(t / UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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3. KONTROLA ZIAROVEHO POZINKOVANIA PONOROM/ CORROSI)/ID

TESTS

Podra / According to EN 61284, ¢tlanok / Clause 9, EN ISO 1461,
ISO 2178

: ".2',- )

PROTECTION

Results - Bolt / Nut [pm]

Kontrola ziarového pozinkovania - Skrutky / Matice / Corrosion Protection Test

Vzorka ¢islo /
Sample No

Meranie éislo / Reading number

2

3

4

Priemerna hodnota
| Average [um]

1.

2.

3.

Vysledok / Result : Nebolo predmetom skusky / Not tested.

Kontrola Ziarového pozinkovania / Corrosion Protection Test Results - [um ]

Vzorka &islo /

Meranie &islo / Reading number

Priemerna hodnota

Sample No 1 2 3 4 5 | Average [um]
1. 108 98 116 107 109 107,6
2, 115 113 107 111 103 109,8
3. 184 150 179 162 154 165,8
Vysledok :  Kontrolované vyrobky VYHOVUJU / NEVYHOVOJU *
poziadavkam normy EN ISO 1461.
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOTHACCEPTADEE +

4. NEDESTRUKCNE SKUSKY / NON-DESTRUCTIVE TESTS
Podl'a / According to EN 61284, ¢lanok / Clause 10, EN 01 5015.

Requirements Standar EN ISO 1461

Vysledok / Result : Nebolo predmetom skusky / Not tested.

* - nehodiace 8krtnt' / UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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5. MECHANICKE SKUSKY / MECHANICAL TESTS

Podra / According to EN 61 284, &lanok / Clause 11

5.1 SKUSKA MECHANICKEHO POSKODENIA A PORUSENIA ZATAZENIM / DAMAGE
AND FAILURE TEST

Zarucena _—
Veorka | anosnost 1| "o
s Breaking y Druh a miesto porusenia / Type and place of failure
ample St th Break at
No reng [kN]
i [kN]
1. 130 145 Pretrhlo pali¢ku 16 / Broken ball 16
2. 130 153 Pretrhlo palicku 16 / Broken ball 16
3. 130 147 Pretrhlo palitku 16 / Broken ball 16
4. - - -
5. - - -
Vysledok :  SkdSané vyrobky VYHOVUJU / NEWHEYWEH *poZiadavke normy
EN 61284 ¢lanok 11.
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOF-ASSERFABEE *

Requirements Standart EN 61284 Clause 11.

5.2 SKUSKA SKRUTKOVEHO SPOJENIA SVORKY / CLAMP BOLT TIGHTENING TEST
Podra / According to EN 61284, &lanok / Clause 11.4.5, PN-V-3487/01

Vzorka

Predpisany

gislo/ |ut'ahovaci moment Ko‘;’:'g;"t/ Koiz';i"” Druh a miesto porusenia /
Sample { Torque Type and place of failure
1,1 2

No [Nm]

1. - - - -

2, - - - -

3. - - - - \

4. - - - : 1

5. - - - -

* . nehodiace 3krtnut' / UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

Vysledok / Result : Nebolo predmetom skusky / Not tested.
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OBRAZOK &. / PICTURE No. 2
VZORKY PO SKUSKE / SAMPLES AFTER TESTING

=]

6. ZAVER / CONCLUSION :

SKUSANE VZORKY VYHOVELI / eyl | POZIADAVKAM NORIEM
EN 61284, EN ISO 1461, EN 015015, ISO 2178, PN-V-3487/01./

TESTED SAMPLES MET / wiipeii@ipiaisd REQUIREMENTS OF STANDARTS
EN 61284, EN ISO 1461, EN 015015, ISO 2178, PN-V-3487/01.

* . nehodiace SkrtnGt / UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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naGopaTopus 68/1/2012 \\ 117

s“‘@"’z

EL3A e SO
NN .
2 /f/{\\?\ Reg. N0.321/5-284

ENBA a.c., yn. Yexocriosaluka apmaga 264/58, 967 01 KpemHuua
www.elba.sk , TenedoH: +421 (0) 45 6704 143, dakc: +421 (0) 45 6743 259 E-mail : elba@elba.sk

TECT PENOPT
Homep: 68/1/2012

Bpoit cTpaHuum : 7

KnuenT — agpec : EJIBA a.c. — otgen Npogaxbu, yn. Yexocnoeaulka apmaga
264/58, 967 01 Kpemunua, C1107779

ManutBaH obekT ; O6uua kn. 16 - 214 161

WUanuTaTeneH ctangapt : EN 61284, EN I1SO 1461, EN 015015, EN
ISO 2178, (PN-V-3487/01), (PP - 231)

[aTa Ha npoBexaaHe Ha usnutaHuaTta: 17.01 2012

Bpoit u3NUTBaHu MOCTpY : 3

UsnuTaHuATa Wme : MeTtep ManaHek
ca npoBefeHu oT :

OAnbxHoCT : W3nuTtaTeneH nkkeHep
Oata : 06.02.2012

= o
e

Moanuc : /. 3anmuero no un. 36a, S

p an.3 ot 300N /é
Nme : VIg,J»‘k. MapwuaH Mapko

e

MeHuDKbP Ha oTaen YnpaBheHWe Ha
[NBXHOCT @ KayecTBoTo

Jata : 06.02.2012

WanuTaTenHuTe pe3ysnrtatu
ca yTBbpAeHU oT:

Mogmwe: * /. .

y })’::f 3anuueHo no un. 36a, ~
b an.3 ot 30N

To3u NPOTOKOA € KOHd)MAEHU,MaIIEH n He 6usa pa 5'b,£|.e npeAoCTaBAH Ha TPETU AKLa 6e3 MUCMEHOTO Cbraacue Ha KNueHra.
Pe3ynrature OT U3NUTAHUATA Ce OTHACAT CaMo A0 M3NUTBaHUTE 06p33Ll,M U HEe 3aMEHAT APYrU JOKYMEHTH,
To31 NPOTOKO/ HE MOXE A3 61>p,e pasmHoMmasaH 6es U3PUYHOTO NUCMEHO CbrNacue Ha na60paTopMﬂTa.

* _ HenoaxoAsWMTe JaHHKU A3 ce 3aApackar

N
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ManutBaTenHa

naboparopusn

TecT penopt No.:
68/1/2012
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CtpaHuua:
217

ONUCAHUE :
2K

W3NATATENEH CTERL:
OBXBAT :

TEMMEPATYPA :

EPOWN MOCTPW :

FapaHTupaHo ycunme Ha CKbCBaHe !

* _ HenoaxodswmTe gaHHW Aa ce 3aApackar

TECT PEMOPT

[laTa Ha npoBexaaHe Ha TUMoBUTE U3NUTAHUA 06.02.2012

O6uya k. 16
214 161

MPOLUEC HA U3NMUTAHUA

ZD 100

(0 - 1000) kN
21,9°C

3 ks

130 kN

CHumMKka 1
MoapexaaHe No BpeMe Ha UanuraHuaTa

(]

(\NA
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TecTt penopt No.:
68/1/2012

NzanuTBaTenHa
naboparopus

1. BBbHUWHA NMPOBEPKA
CobrnacHo EN 61284, Knaysa 7.

PE3YNTATU OT MsanAHmmp\/v" ?

\

NOro HA NPOU3BOOUNTENA ...... E......... 1 O3HAUEHUE ...214 161, 130 kN, 14 kA,
Qs, 11/11....... OPYFA MAPKUPOBKA......c.cvennn TPSABBA JA EBOAT YCTOWUHMBU U
YETUMU

Peaynmam: WsnumeaH obpasey NPUEMJINB / HEAPUEMAAB *

2. MPOBEPKA HA PASMEPUTE U MATEPUAINTUTE
CwrnacHo EN 61284, Knaysa 8.

WUsmepenn pasmepu [mm]
Npepnucad
pasmep [mm] 1 9 3 Cpeato [mm
@ 50 51.4 50.9 50.7 51.0
54 54 54 54 54.0
19 17.9 18 18 18.0
@24 246 24.2 245 244
@ 16 16.6 16.6 16.6 16.6
- - = = - - - I
- . . . . . _ _H: |

Pesynmam: W3numsaH obpasey MMPUEMITNB / HEARUENMAUB*

¥ . HenoaxoAAWMTE AaHHK Aa ce 3agpacKaT

o

.
X
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WNanuTBaTenHa
naboparopust

F - 150 - 42/3 - 05/09
CrpaHuua:

4
7 B

TecTt penopT No.:
68/1/2012

\
3. MPOBEPKA HA AHTUKOPO3WOHHATA 3ALLIUTA Y’ ] 7)
CovrnacHo EN 61284, Knaysa 9, EN ISO 1461, 1ISO 2178

Peaynmamu om npoeepka Ha aHmMUKOpo3UoHHama 3awuma - Bonm/zalixa [pm]

OT4eTeH pe3ynTar
06 N Cpen m
pasey No 1 2 3 4 5 peaHo [um]

PesynTart: He € NpeAMET Ha TecTa/ He e U3nNuTaBaH

Pesynmam om nposepkama Ha aHmMUKOPO3UOHHama 3aujuma - [um]
OTtueTeH pe3ynrtart
06 N c
pasey No 1 2 3 4 5 peaHo [pm]
1. 108 98 116 107 109 107.6
. 115 113 107 111 103 109.8
3. 184 150 179 162 154 165.8

Peaynmam: Wanumear obpasey NMPUEMIINB / HEAPUEMANB*
U3uckeaHus Ha cmaHdapm EN SO 1461

4. HEPA3PYLWIABALL TECT
CwrnacHo EN 61284, Knaysa 10, EN 01 5015.

PesynTaT: He e npegMeT Ha Tectal He e N3NUTBaH E\

* _ HenogxopAlLmMTe AaHHKW 43 ce 3agpackaT

oA
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5. MEXAHUYHW USMUTAHUA v \)
CovrnacHo EN 61 284, Knaysa 11
5.1 PA3PYLWWABALL TECT
Paspywasau, | PaspyweHue
06"\3,23'5“ o ycunue npu Tun v MACTO Ha noBpeagarta
’ [kN] [kN]
1. 130 145 CkbcaHa obuua 16
2. 130 153 CkbcaHa obvua 16
3. 130 147 CkbcaHa obuua 716
4, - - -
5. - - -

Pesynmam: W3anumeaH o6pasey NMPUEMIINB / HEARPUEMAAB *
Wauckeanus Ha ctaHgapT EN 61284 Knaysa 11.

5.2 U3NUTAHUE HA 3ATAIAHE HA KINEMATA
CwrnacHo EN 61284, Knaysa 11.4.5, PN-V-3487/01

Oﬁllav?eu SaTﬂra[u';: nl\:}oMEHT MH;::,:KC MHJ;BKC TN ¥ MACTO Ha NoBpeAaTa
1. - - - -
2. - - - -
3. - - - -
4, - - - -
5. - - - -
PesynTaT: He e npeAMeT Ha TecTa/ He € U3NuTaBaH. S

* . HenoaxodAulMTe AaHHK Aa ce 3aApackat




NanuTBaTenHa TecT penopT No.:
na6oparopus 68/1/2012
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CtpaHuua:
6/7

CHumKa 2
MOCTPW CNEQ N3MUTBAHE

6. SAKIMIOYEHUE :

=

UBMUTAHUTE OBPA3LIN OTFOBAPAT /HE-OTFOBARAT HA UBUCKBAHWATA HA

EN 61284, EN ISO 1461, EN 015015, ISO 2178, PN-V-3487/01./

¥ _ HenogxogAaumTe AaHHW Aa ce 3aapackar
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e WanuTeaTenHa TecTt penopTt No.: Crpanuua:

naGoparopus 68/1/2012 / 717
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ELBA, a. s., Ceskoslovenskej armady 264/58, 967 01 Kremnica,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

TEST REPORT

Number:  259-110/1/2017

Number of pages : 6

Customer - address : ELBA, a. s. - Usek predaja, Ceskoslovenskej armady 264/58,
967 01 Kremnica

Tested object : STRAIN HINGE — 235113 4

Testing standard : STN EN 61284, STN EN SO 1461, STN ISO 2178, (PP - 231)

Acceptance date of the tested object : 17.07.2017

Number of the tested samples : 3

Test carried by : Name : [ eter Papanek

Position : Testing Technician

Date : _ 1“??“7,/77 R
Signature . 3anunueHo no un. 36a,
an3or30n
Test results approved by : Name : Ing. Marian Marko )
Head of Quality

Position : Managemsent Department

Date: 17.07.2017 7 BLBA a.s
_ ST UKREMNICA
Slgnature . " 3anuueHo no un. 36a, m‘ﬁﬂww

. e

P an.3or30MN
&

This protacol is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the customer. The test
resulis relate only to the sample tested and do not repalce other documents. This protocol shall not be reproduced in any case
except in full without the written approval of the laboratory.

% . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

~
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TEST REPORT A
DATE OF THE TYPE TEST : 17.07.2017 \\
DESCRIPTION : STRAIN HINGE
TYPE 235 113.4
TESTING PROCESS
TESTING MACHINE : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
RANGE:|  (0-1000)kN (0 - 1200) ym (0 - 150) mm
LICENSE No.: 18-001 19-012 3-480-86
TESTING MACHINE : | Digit. thermometer CALIPER -
RANGE : (9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
LICENSE No.: 17-262 3-035 -

TEMPERATURE : 22,7°C

NUMBER OF SAMPLES : 3 pcs

SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD : 80 kN
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD : 160 kN

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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Testing
laboratory

Test report No. :
259-110/1/2017

F

Page No.:
3/6

1. VISUAL EXAMINATION
According to STN EN 61284, Clause 7

MANUFACTURER'S LOGO ...E... AND MARKING... 235 113.4
OTHER MARKING ... 07/17 ... SHOULD BE DURABLE AND LEGIBLE

Result :

TEST RESULTS

T

Tested Samples ACCEPTABLE / ‘NOT-ASSERTABEE *

2. VERIFICATION OF DIMENSIONS AND MATERIALS
According to STN EN 61284, Clause 8

Measured Measured dimensions [mm]
dimensions Average

[mm] 1 2 3 4 ° [mm]
110 110,2 110,2 110,1 - - 110,2
100 +2-0 100,8 100,7 100,5 - - 100,7

4 3,8 3,8 3,8 - - 3,8
A28 28,1 28,0 28,1 - - 28,1
30 +1,5-0 30,8 30,4 30,2 - - 30,5
30 29,8 30,5 30,4 - - 30,2

£ 19 19,1 19,1 19,1 - - 19,1
20 +2-0 21,2 20,9 21,5 - - 21,2

8 8,2 8,2 8,1 - - 8,2

MATERIAL VERIFICATION : VERIFIED

Result :

Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-ASSEPTABLE *

% - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

<
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3. CORROSION PROTECTION TESTS
According to STN EN 61284, Clause 9, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178

Corrosion Protection Test Results - Bolt / Nut [um]

Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 116 98 95 98 89 99
2. 92 103 114 93 98 100
3. 109 99 122 95 99 105

Result : Tested Bolt / Nut, ACCEPTABLE / NOTAS6ERTABREE *

Requirements Standart STN EN SO 1461.

Corrosion Protection Test Results [um]
Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 95 115 124 136 103 115
2, 131 131 112 133 105 122
3. 129 113 114 111 132 120
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOTACCEPTABEE-*

Requirements Standart STN EN I1SO 1461.

¥ . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

A
)\



F - 150 - 42/3 - 05/09
Testing Test report No. : Page No.:
laboratory 259-110/1/2017 ﬂ 56
K>
4. MECHANICAL TESTS |

According to STN EN 61284, Clause 11.3.1

4.1 MECHANICAL DAMAGE AND FAILURE LOAD TEST

Breaking
Sample | g4 ongth Break at Type and place of failure
No. [(KN] [kN]

80 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
1. 160 160 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
199 BROKEN BALL @ 28

80 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
2, 160 160 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
202 BROKEN BALL @ 28

80 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
3. 160 160 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DéMAGE

214 BROKEN BALL @ 28

SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD

Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT&CEERFABEE*

5. CORONA AND RIV TEST: PASSED
According to STN EN 61284, Clause 14

6. CONCLUSION :

TESTED SAMPLES MET / BASNOTMEET REQUIREMENTS OF STANDARTS
STN EN 61284, STNEN ISO 1461, STN ISO 2178

-

% - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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clL3A

ENBA a.c., Hexocnosallka apMaga 264/58, 967 01 KpemHunua,
www.elba.sk , Ten.: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

MPOTOKON OT U3NUTAHUA

Homep:  259-110/1/2017

CTpaHuum: 6

NMopwbuuten : ENIBA a.c. — Tbproscku oTaen, Yexocnopallka apmaga 264/58, 967 01
Kpemuuua

WanuteaH npoaykT: MNEMNEPYIA — 235 113.4

CraHpapr 3a uanutanua: STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP —
231)

[arta Ha npuemaHe Ha npoaykKra: 17.07.2017

Bpoit obpasuu: 3

Peter Papanek

WU3BBLPLWMN USNUTAHUATA! Hme:

[nexHocT: MN3nuTB. TeXHUK
ara: 17.07.2047 /- e
,D, .................... L ,«_’7.“2,,9« .........

. (” 3anuueHo no un. 36a, 1
nop'nvlc' PR an.3 oT30M s
OueHUn U3NUTAHUATA: Wme: Ing. Marian Marko
OnwxHocT: 3aexaaul nadoparopua \

pata: 17.07.2017 _ , ﬁ&%fﬂ\ &, e
KREMMICA
dodasieo bontrols beolify

Moanuc: | 3anuuero noun. 36a, -
an.3 or30MN

wr

[lpoToKoNa OT HINKTBAHE & KOHQUABHIKAIEH K HE MOXKe a 6bie NPeOCTABAH Ha TPETH JIULA fe3 THCMEHO ChIIacke Ha KANGHTA.
Peay/TaTHTe OT H3NKTBAHETO Ce OTHACAT caMa A0 OBEKTHTE HA HAMMTBAHETO ¥ HE 3aMEHAT APYrH AOKYMeHTH. To3H [poTOKON He
MoxKe A2 6bJe PA3MHOMABAH B HAKAKEB CAy9ai 6es MMCMEHOo Chrvlacke 33 Ja6opaTOPHATA 32 H3NHTBAHE.

* - HeCcbOTBETCTBALLOTO [1a ce 3a4YepkHe Npesog: Vinusax Vnnee
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NPOTOKON OT U3NUTAHUSA .Y,'\l/’},‘

OATA HA N3NUTAHWA: 17.07.2017 \
NMPOAYKT: NENEPYOA
TAM: 235113.4
METOA HA U3NMUTBAHE
N3MUTBATENEH YPEL : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
OBXBAT : (0 - 1000) kN (0-1200) ym (0-150) mm
NALUEINS : 18-001 19-012 3-480-86
M3NUTBATENEH YPEL : | Uudcdpos TepMOMETHP LYBJEP -
OBXBAT : (-9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
NULIEHS : 17-262 3-035 -

TEMMEPATYPA: 22,7°C

BPO OBPA3LIL: 3 pcs

SMDL - CMELMONYHO MUHUMAITHO
YBPEX[ALLO HATOBAPBAHE:

SMFL - CNEUNOUYHO MUHUMAITHO
PA3PYILUABALLO HATOBAPBAHE:

80 kN

160 kN

¥ - HeCbOTBETCTBALLOTO Ala Ce 3a4epkHe Mpeeopa: VinusH nves

3
N -
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ManuTBartenHa

npOTOKOH ot usnurtanms No:
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PE3YNTATU OT U3MUTAHUATA ”}\)

1. BM3YAIIEH OrNEAQ
CobrnacHo EN 61284, vact 7

3HAK HA U3PABOTKA ...... E ..... M O3HAYEHVETO ...235 113.4
CNELBALLO O3HAYEHVE... 07/17... CA TPAVHN U YETUMW.

Pesynrat: nanuteaxua obpaael CBbOTBETCTBA / HECBLOTBETCTBA *.

2. KOHTPOI HA PASMEPUTE U MATEPUATIA
CubrnacHo EN 61284, uact 8

Measurad Measurad dimensions [mm]
dimensions Average

(] 1 2 3 4 5 [mmf
110 110,2 110,2 110,1 - - 110,2
100 +2-0 100,8 100,7 100,5 - - 100,7

4 3,8 38 3,8 - - 38

£ 28 281 28,0 281 - - 28,1

30 +1,5-0 30,8 30,4 30,2 - - 305

30 29,8 30,5 30,4 - - 30,2

£ 19 19,1 19,1 19,1 - - 19,1

20 +2-0 21,2 20,9 21,5 - - 21,2

8 8,2 8,2 8,1 - - 8,2

NPOBEPKA HA MATEPUANA - NMPOBEPEH.

Pesynrat: usnuteaHus obpasey CbOTBETCTBA / HECBLOTBETCTBA *

* - HeCHOTBETCTBALOTO Ja Ce 3a4epkHe Mpeeog: MnusH Unnes

=
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3. MPOBEPKA HA AHTUKOPO3WOHHA 3ALLUTA
Cuwracho STN EN 61284, Yact 9, STN EN ISO 1461, STNISO 2178

MpoBepka Ha aHTUKOPO3WOHHATa 3awuTa - Bont / Fanka [pm]
O6pazel OTuyeTeHN CTOMHOCTHU OcpegHeH
No. 1 2 3 4 5 o [um]

1. 116 98 95 98 89 99
2, 92 103 114 93 98 100
3. 109 99 122 95 99 105

Pesynrart :

WanutBanuTte Bont/Maitka CbOTBETCTBAT / HEGCBHLOTRBETCTBAT Ha
uavcksaHusTa Ha cranaapt STN EN ISO 1461

PesyntaTi OT npoBepka Ha aHTUKOPO3NOHHaTa 3alTa [um]
O6pasey OT4yeTeHN CTONHOCTH OcpepaHeH
No. 1 2 3 4 5 o [pm]

1. 95 115 124 136 103 115
2. 131 131 112 133 105 122
3. 129 113 114 111 132 120

Ha uancksaHusiTa Ha ctadgapT STN EN 1SO 1461.

* - HeCbOTBETCTBALLOTO A Ce 3avYepkHe MNpesoa: MnusH Wnves

Pesynrat: WanutBaHuTe O6pasun CbOTBETCTBAT / HECHLOTBETCTBAT

N

W . |
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4. MEXAHWUYHU U3NUTAHUSA: 3BP }/Q\K;‘
CvrnacHo STN EN 61284, Yact 11.3.1

4.1 USNUTBAHE C MEXAHUYHO YBPEXIOAHE U PA3PYLUABAHE

Paspywa
gfna::: i:::‘: Paapyl;:!hlil]lﬂe npu Bua 1 MACTO Ha NnoBpeAarta
[kN] |
80 SMDL - USOBPXAHO 3A 1 MUH. BE3
MNOBPEJA
1 160 160 SMFL — U3ABPXAHO 3A 1 MUAH. BE3
NMOBPEOA
199 Ckbcax bont 28
80 SMDL - U30BbP>XXAHO 3A 1 MWH. BE3
MNOBPEJA
2 160 160 SMFL - N30 BPXAHO 3A 1 MUH. BE3
NMNOBPEJA
202 CkbcaH 6onT 28
80 SMDL — U3OABPXAHO 3A 1 MUH. BE3
MNOBPEOA
3 160 160 SMDL — U3ABPXAHO 3A 1 MUH. BE3
NOBPEJA
214 CkbcaH 6onT 28

Pesyntat : Wsnuteanute obpasun ChbOTBETCTBAT / -HE6OFBEFSTBAT *

5. USNMUTAHNA HA KOPOHA U RIV MPEMUHATW.
CrrnacHo STN EN 61284, Yact 14

6. SAKIMMIOYEHUE :

U3MNMNTBAHUTE OBPASLI/A CBOTBETCTBAT/ hHiE=-GlnOdBEdaEAd=HA
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178;

% - HeCHOTBETCTBALLOTO A Ce 3auepkHe Mpesoa: Wnnax Unues
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EL3a

ELBA, a. s., Ceskoslovenskej armady 264/58, 967 01 Kremnica,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

TEST REPORT

Number : 259-75/1/2017

Number of pages : 6

Customer - address : ELBA, a. s. - Usek predaja, Ceskoslovenskej armady 264/58,
967 01 Kremnica

Tested object : STRAIN HINGE — 235 969

Testing standard : STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP - 231)

Acceptance date of the tested object : 17.07.2017

Number of the tested samples : 3

Test carried by : Name : Feter Papanek

Position : Testing Technician

Date :
Signatu re: __ 3anuueHo no un. 36a,
....................... o
/o \
Test results approved by : Name : Ing. Marian Marko

Head of Quality
Position : Managemeént Department

Date: 17.07.2017 7 ELBA as

S|gnatu re: 3anmueno noun. 36a, vindenie o kentroka Svoldlty
—4 SmECDETT e i %

This profocoal is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the customer. The test
results relate only to the sample tested and da not repalce other documents. This protocol shall not be reproduced in any case

except in full without the written approval of the laboratory.

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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TEST REPORT
DATE OF THE TYPE TEST : 17.07.2017
DESCRIPTION : STRAIN HINGE
TYPE : 235 969
TESTING PROCESS
TESTING MACHINE : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
RANGE : (0 - 1000) kN (0 - 1200) pm (0 - 150) mm
LICENSE No.: 18-001 19-012 3-480-86
TESTING MACHINE : | Digit. thermometer CALIPER -
RANGE : (-9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
LICENSE No.: 17-262 3-035 -
TEMPERATURE : 23,1°C
NUMBER OF SAMPLES : 3 pcs
SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD : 60 kN
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD : 120 kN
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TESTRESULTS || I/

1. VISUAL EXAMINATION
According to STN EN 61284, Clause 7

MANUFACTURER'S LOGO...E... AND MARKING...235 969
OTHER MARKING ...07/17.... SHOULD BE DURABLE AND LEGIBLE.

Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOTAOSEPTABEE *

2. VERIFICATION OF DIMENSIONS AND MATERIALS :
According to STN EN 61284, Clause 8

Measurad Measurad dimensions [mm]
dimensions Average
1 2 3 4 5
[mm] [mm]
75 75,1 752 751 - - 75,1
85 +2-0 85,4 85,1 85,5 - - 85,3
4 38 38 38 - - 3,8
£ 25 25,0 25,1 251 - - 25,1
30 +1,5-0 30,8 30,4 30,2 - - 30,5
30 29,8 30,5 304 - - 30,2
£ 19 19,1 19,1 19,1 - - 19,1
20 +2-0 20,9 20,8 214 - - 21,0
8 8,2 8,2 8,1 - - 8,2
MATERIAL VERIFICATION : VERIFIED.
Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOFASSERTABEE * 43

% . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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3. CORROSION PROTECTION TESTS
According to STN EN 61284, Clause 9, STN EN ISO 1461, STN\ISO 2178

Corrosion Protection Test Results - Bolt / Nut [pm]

Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 116 98 95 98 89 99
2, 92 103 114 93 98 100
3. 109 99 122 95 99 105

Result : Tested Bolt / Nut, ACCEPTABLE / NOT-AGGERTABEE *
Requirements Standart STN EN 1SO 1461.
Corrosion Protection Test Results [um]
Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [pm]
1. 95 115 124 136 103 115
2. 131 131 112 133 105 122
3. 129 113 114 111 132 120
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOTACCEPTABEE™*

Requirements Standart STN EN ISO 1461.

* . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

G
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4. MECHANICAL TESTS \,,"
According to STN EN 61284, Clause 11.3.1

4.1 MECHANICAL DAMAGE AND FAILURE LOAD TEST

v Breaking
Sample | g4angth Break at Type and place of failure

60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
1. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
166 BROKEN BOLT @ 25
60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
2. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
191 BROKEN BOLT @ 25
60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
3. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
17 BROKEN BOLT @ 25

SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD

Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-ASOEPTABEE*

5. CONCLUSION :

TESTED SAMPLES MET/ Bie-NOTMEET REQUIREMENTS OF STANDARTS
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178.

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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- 1
cl3A

ENBA a.c., YexocnoBallka apmMaga 264/58, 967 01 Kpemnuua,
www.elba.sk , Ten.: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

NMPOTOKON OT U3MUTAHWUA

Howmep: 259-75/1/2017

CtpaHuum: 6

MopbuuTen : ENBA a.c. — Thproscku otgen, UYexocrioBallka apmaga 264/58, 967 01
KpemHuua

ManuteaH npoaykt: MEMEPYOA — 235 969

CranpapT 3a wanutanus: STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP -
231)

NaTa Ha npuemaHe Ha npoaykTa: 17.07.2017

Bpow o6pa3uu: 3

W3BbpLUMST U3NUTAHUATA! Nwme: Peter Papanek

ANBXHOCT: M3nuTB. TEXHUK
fava: 17.07.2017 75 2 —

. 3anunuyeHo no un. 36a,
Moanuc: an30oT30M o
N '
OLEHUN U3NNTAHUATA! Wme: Ing. Marian Marko %

OnwxHocT: 3aBexaau) nabopartopus

[ara: 17.07.3?17 2SR a

A KREMNICA
3annueHo no un. 36a, J_’I"’Wﬁéﬁ&n{aﬁh;ﬂm i‘dﬁ?

an.3 or30n

Moanuc:

Hpox‘oxona OT U3NTHUTBaHE € KOHqJMAeHLIHaJleH ¥ He MOXKe Ja 6’bﬂe npeAoCcTaBAH Ha TPETH JIHIA He3 MHCMeHO ChIVIaCHE Ha KAWEeHTa.
Peayn'ra'm're OT H3NHATBaHETO C€ OTHACAT CaMo A0 0BEeKTHTE Ha H3IMHTBAHETO H HE 3aMEHAT APYI'd AOKYMEHTH. To3u npoTOKOJI He
MOXe 2 61:,[16 pazMHOXaBaH B HHKaKbB cay4ail 6es MUCMeHO CbLAACHE 33 N1abopaTOPHUATA 3a H3NHTBAHE,

* - HeCHOTBETCTBALLOTO Aa ce 3a4epkHe MNpesop: Unuax Nnues
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%
NPOTOKOM OT U3MUTAHUS n’ N
\_/

OATA HA U3MUTAHKUA: 17.07.2017 -\
MPOLYKT: MENEPYOA
TWAM: 235 969
METOZ HA U3NMUTBAHE
U3NUTBATENEH YPE[] : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
OBXBAT : (0 - 1000) kN (0 - 1200) ym (0 - 150) mm
MLEHS : 18-001 19-012 3-480-86
U3NMUTBATENER YPEL : | Uwudpos TepmomMeTsp WYBMEP -
OBXBAT : (-9,9 - +50)° C (0 - 500) mm -
NMNLIEHS : 17-262 3-035 -
TEMMNEPATYPA: 23,1°C
BPOV OBPA3UM: 3 pcs
SMDL — CMELMONYHO MUHUMATNHO - o\ o,
YBPEXOALLO HATOBAPBAHE:
SMFL — CMELUONYHO MUHUMANHO 50 |

PA3PYWABALLO HATOBAPBAHE:

* - HeCLOTBETCTBALLOTO f1a Ce 3a4epkHe

Mpeeoa: UnusaH Unues
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MpoTtokon ot usnuraHua No:
259-75/1/2017

WanuTBatenHa
naBopartopus

™

7
PE3YNTATU OT USNUTAHUATA \,-’r ‘I‘{-')

1. BU3YAIEH OIMEAQ
CwrnacHo EN 61284, yacT 7

3HAK HA USPABOTKA ...... E ..... N OBHAYEHUETO ...235 969
CNEABALLO O3HAYEHVE... 07/17... CA TPAUHMN N YETUMW.

PeaynTar: usanutsaHus obpased, ChOTBETCTBA/ HECBLOTBETCTBA *.

2. KOHTPON HA PASMEPUTE U MATEPUATA
CwrnacHo EN 61284, yact 8

Measurad Measurad dimensions [mm]
dimensions 1 5 3 4 Average
[mm] [mm]
75 75,1 75,2 751 - 751
85 +2-0 854 85,1 855 - 853
4 3,8 3,8 38 - 3,8
A 25 25,0 25,1 251 - 25,1
30+1,50 30,8 30,4 30,2 - 30,5
30 29,8 30,5 304 - 30,2
19 19,1 19,1 19,1 - 191
20 +2-0 20,9 20,8 21,4 - 21,0
8 8,2 8,2 8,1 - 8,2

NPOBEPKA HA MATEPUATJA — NMPOBEPEH.

PesynTaT: nanuteaHus obpaset, CbHOTBETCTBA/ HECBLOTBETCTBA *.

* - HecbOTBETCTBAWOTO Aa ce 3a4epKHe

Mpeeog: Nnusax Vinues
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3. TPOBEPKA HA AHTUKOPO3UOHHA 3ALLUTA '
CoriacHo STN EN 61284, Yact 9, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178
MpoBepka Ha aHTUKOPO3UOHHATa 3aLUMTA - BonT / Fanka [um]
Obpazey OT4yeTeHn CTOMHOCTH OcpenHeH
No. 1 2 3 4 5 o [pm]
1. 116 98 95 98 89 99
2, 92 103 114 93 98 100
3. 109 99 122 95 99 105
Pesynratr: WanutBanute Bont/aitka CBHOTBETCTBAT / HECBLOTBEFCTBAT Ha

usnckBaHusATa Ha ctaHgapT STN EN 1SO 1461

PesynTaTi OT NpoBepKa Ha aHTUKOPO3WOHHAaTa 3awunTa [1m)]
OG6pasel, OTyeTeHn CTOUHOCTHU OcpegHeH
No. 1 2 3 4 5 o [um]

1. 95 115 124 136 103 115
2. 131 131 112 133 105 122
3. 129 113 114 111 132 120

Pesynrat:

NanuteanmTe Obpasum CbOTBETCTBAT / HECHLOTBETCTBAT

Ha uanckeaHusta Ha ctaHaapT STN EN SO 1461.

* - HecbOTBETCTBALLOTO fa e 3a4epkHe

Mpesoa: UnusiH Unuee
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7y
4. MEXAHUYHU U3MUTAHUA \T I‘r}
CwrnacHo STN EN 61284, Yact 11.3.1

4.1 U3NUTAHUS1 C MEXAHUYHO YBPEXIAHE U PASPYLUABAHE

‘ Breaking
Sar:r;ple Strength Brekar:( = Type and place of failure
60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
1. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
166 BROKEN BOLT @ 25
60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
2. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
191 BROKEN BOLT @ 25
60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
3. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
171 BROKEN BOLT @ 25

SMDL - CIELMOUYHO MUHUMAITHO YBPEXOALLO HATOBAPBAHE
SMFL - CMELMOUUHO MUHUMANHO PASPYLLABALLO HATOBAPBAHE

Pesynrar: WanutBanute o6pasum ca NPUEMNUBY /| HEAPUEMAUBU *

5. 3AKINIOYEHUA :

N3MUTAHWUTE OBPALM CHOTBETCTBAT / HECBLOTBETCTBAT HA N3NCKBAHUATA HA
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178. {

% - HecbOTBETCTBAWOTO A4 Ce 3a4epkHe Mpeson: MnusH Unues
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ELBA, a. s., Ceskoslovenskej armady 264/58, 967 01 Kremnica,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

TEST REPORT

Number : 298/1/2017

Number of pages : 5

Customer - address : ELBA, a. s. - Usek predaja, Ceskoslovenskej armady 264/58,
967 01 Kremnica

Tested object : U-BOLT M20x70x270 - 235 579.3

Testing standard : STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP - 231)

Acceptance date of the tested object : 17.07.2017

Number of the tested samples : 3

Test carried by : Name : Feter Papanek

Position : Testing Technician

Date: 18.07.2817 /- O .
Pl %=
Signature . = 3anmueHonoun.36a, .
an.3 or 300N
-
Test results approved by : Name : Ing. Marian Marko

Head of Quality
Position : Management Department

Date: 18.07.2017 7 BLEA a=
_ - " KREMNICA
Slgnature : 3anuueHo no un. 36a, Wﬂmmw

............. 7 an.3 or 30N [T ¥

This protocol is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the customer. The test
results relate only to the sample tested and do not repalce other documents. This protocal shall not be reproduced in any case
except in full without the written approval of the laboratory.

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

M&

e




%* _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

F - 150 - 42/3 - 05/09
Testing Test report No. : Page No.:
laboratory 298/1/2017 2/5
TEST REPOR /YQ )
DATE OF THE TYPE TEST : 18.07.2017
DESCRIPTION : U-BOLT M20x70x270 :
TYPE : 235 579.3
TESTING PROCESS
TESTING MACHINE : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
RANGE : (0 - 400) kN (0 - 1200) pm (0 - 150) mm
LICENSE No.: 18-004 19-012 3-480-86
TESTING MACHINE : | Digit. thermometer CALIPER -
RANGE : (-9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
LICENSE No.: 17-262 3-480/268 -
TEMPERATURE : 23,0°C
NUMBER OF SAMPLES : 3 pcs
SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD : 80 kN
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD : 160 kN
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TEST RESULTS @/)
1. VISUAL EXAMINATION
According to STN EN 61284, Clause 7
MANUFACTURER'S LOGO ...E... AND MARKING... 235 §79.3 ....
OTHER MARKING ... 06/17 ... SHOULD BE DURABLE AND LEGIBLE
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOT-RSOERPTABEE *
2. VERIFICATION OF DIMENSIONS AND MATERIALS
According to STN EN 61284, Clause 8
Measured Measured dimensions [mm
dimensions 1 2 3 4 5 Average
[mm] [mm]
70 70,2 70,3 70,4 - - 70,3
M 20 M 20 M 20 M 20 - - M 20
230 235,0 234,0 232,0 - - 2337
270 271,0 270,8 270,7 - - 270,8
MATERIAL VERIFICATION : VERIFIED
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / ‘NOT&ESERTABEE *
3. CORROSION PROTECTION TEST
According to STN EN 61284, Clause 9, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178
Corrosion Protection Test Result — Bolt/Nut [um]
Sample Reading number A‘Es::]ge
Ne: 1 2 3 4 5
1. 83 76 110 107 99 128
2. 97 97 99 92 79 122
3. 110 104 94 101 91 115
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOTACCEPTABLE *

* - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

Requirements Standart STN EN I1SO 1461.

%
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Requirements Standart STN EN ISO 1461.

4. MECHANICAL TESTS
According to STN EN 61284, Clause 11.3.1

4.1 MECHANICAL DAMAGE AND FAILURE LOAD TEST

Testing Test report No. : Page No.:
laboratory 298/1/2017
\',
Corrosion Protection Test Results [um] )
Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [pm]
. 129 93 103 75 77 95
2. 105 88 110 100 111 103
3. 98 91 78 101 107 95
Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOTACCEPTABTE *

Sa':"n e g:f::;g S Type and place of failure
o. [KN] [kN]
80 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
1. 160 160 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
209 BROKEN U-BOLT
80 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
2. 160 160 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
211 BROKEN U-BOLT
80 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
3. 160 160 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
214 BROKEN U-BOLT —d

SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD

Result :

5. CORONA AND RIV TEST: PASSED
According to STN EN 61284, Clause 14

6. CONCLUSION :

TESTED SAMPLES MET / StB-NOTMEET REQUIREMENTS OF STANDARTS
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178.

% - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-ASOERPTABEE*

A
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UsnuTBaTenHa

npOTOKOH OT U3aNMTaHUA.
naGoparopun

298/1/2017

<

ZL3A

ENBA a.c., Yexocnosaluka apmaaa 264/58, 967 01 KpemHuua,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

NMPOTOKON OT U3MNMUTAHUA

Homep: 298/1/2017

CtpaHuumn: 5

Mopbuuren : ELBA, a. s. — Tbproscku otaen, Ceskoslovenskej armady 264/58, 967
01 Kremnica

WUanuTBaH npoaykT: U-BONIT M20x70x270 - 235579.3

CraHpapr 3a uanutanus; STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP -
231)

[Oata Ha npueMaHe Ha npoaykTa: 17.07.2017

Bpoi o6pasum: 3

. Peter Papanek

M3Bbpwmn usnuraHuATa: me

ONBXHOCT: V3nnTB. TEXHUK

ata: 18.07.2017 7
3anuyeHo no un. 36a,
an.3 or 30N

Moanuc:

OueHUn usnuTaHnAaTa:
OnbXHOCT

[ata

;-
Wwme: Ing. Marian Marko

: 3asexgau) nabopartopus
:18.07.'{‘.’?17 2 ﬁ&%f&

s B

: VIR KREMMNICA
Moanuc: __ clodenie.a anirola kalty
3anunyeHo no un. 36a, o¥s
[&; an.3 or30N

TipoToKosa 0T H3NKTRAHE & KOHGKAEHUHAIEH 1 HE MO3Ke Aa 6b/le MPeoCcTaBsH Ha TPETH JIKNA Ge3 NUCMeHO ChI/IacHe Ha KIMeHTa.
Pe3yATATHTE OT M3NUTBAHETO C€ OTHACAT CAMO /0 0BEKTHTE Ha H3MUTBAHETO M HE 3AMEHAT PYTH gokymeHTH. TO3H IPOTOKOA He
MOXe /12 6b/ie Pa3MHOKABAH B HUKAK'B CJ1y4ali 6e3 MycMeHO ChIyIacHe 33 NaBopaTopHsATa 33 M3NHTBAHE.

* . HeChOTBETCTBALLOTO A Ce 3a4epKHe

Mpesop: Unusan Unnes

A
)

A

\




PASPYLWNTENHO YCUNKE :

% - HeCHLOTBETCTBALOTO Aa Cce 3a4YepkHe

e e
- | F-150-423-0509
WanuTearenna MpoTokon OT U3NUTAHUA: CtpaHuua:
naGoparopun 298/1/2017 215
1
NMPOTOKON OT U3NUTAHUA \'V/ ; H
OATA HA N3NUTAHUA: 18.07.2017 | \
NPOLOYKT: U-BONT M20x70x270
TAM: 235579.3
METO[ HA U3MNMUTBAHE
M3MUTBATENEH YPE[L : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
OBXBAT : (0 - 400) kN (0 - 1200) pm (0 - 150) mm
NNUEHS : 18-004 19-012 3-480-86
N3NUTBATENEH YPE[ : | Lindpos TepMomMETLP LyGnep -
OBXBAT : (-9,9 - +50)° C (0 - 500) mm -
NLEHS : 17-262 3-480/268 -
TEMMEPATYPA: 23,0°C
BEPOW OBPA3LIN: 3 pcs
SMDL - CMELUMOUYHO MUHUMAITHO - o0\
YBPEXOALLO YCUNKNE:
SMFL — CMELU®UYHO MUHUMAITHO o\ o

Mpesog: VnuaH Yinues

M
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CrpaHuua.:
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MpoTokon oT U3NUTaHUA .
298/1/2017

ot

PE3YNITATU OT N3MUTAHUATA qﬂ =

i(-'

4

1. 1. BASYANEH OrNEA
CwrnacHo EN 61284, yact 7

3HAK HA U3PABOTKA ...E... W O3HAYEHMETO ... 236 579.3....
CNEABALLIO O3HAYEHWE ... 06/17 ... CA TPAMHU N HETUMU

PeaynraT: n3anuteaHus obpaset| CbOTBETCTBA /| HEGOFBEFOFEA- *.

2. KOHTPON HA PASMEPUTE U MATEPUANA
CwrnacHo EN 61284, vyact 8

U3mepBaHH WamepeHu pazmepu [mm] ]
pasmepu 1 2 3 4 5 CpenHo
[mm] [mm]
70 70,2 70,3 70,4 - - 70,3
M20 M 20 M 20 M 20 - - M 20
230 235,0 234,0 232,0 - - 233,7
270 271,0 270,8 270,7 - - 270,8

MPOBEPKA HA MATEPUATNA - NPOBEPEHO

Pesynrat: usnuteaHusa obpasey CBbOTBETCTBA /| HESOTREFOFEr *.

3. MPOBEPKA HA AHTUKOPO3MOHHATA 3ALLMTA
CwrnacHo STN EN 61284, Yact 9, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178

PesynTar OT NpoBepka Ha aHTUKOPO3UOHHAaTa 3alnTa - BonT/lalika [pm]
O6pazen OTyeTeHW CTOMHOCTHU c?::']"o
No. 1 2 3 4 5 '
1. 112 75 106 85 97 95
2, 81 98 101 77 83 88
3. 81 80 100 73 83 85

Pesyntat: WsnuteanuTe Bont/[aiika CBLOTBETCTBAT/ MECHOTBETCTEAT Ha
nsnckeaHusTa Ha ctangapra STN EN ISO 1461 *

¥ . HecbOTEETCTBAILOTO Ce 3a4epTasa Mpesoa: Unusiv Vinues
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- 4/5

298/1/2017 S

PeaynTar oT npoBepka Ha aHTUKOPO3NOHHATa 3alluTa [pm]
O6pazey OT4yeTeHU CTONHOCTU CpegHo
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 103 98 103 104 98 101
2. 112 77 108 98 101 99
3. 100 101 109 93 83 97

Pesyntat: WanutBaHute O6pazum Cb
Ha uanckeaHusiTa Ha ctaHgapT STN EN 1SO 1461.

4. MEXAHUYHU U3NMNTAHUA
CornacHo STN EN 61284, Yact 11.3.1

4.1 U3NUTAHUS C MEXAHUYHO YBPEXOAHE U PA3PYLLABAHE

(I)qﬁ‘.)paseu Pa3§g;”::: v Paapl'ly::rieﬂue B.I/_I,Cll U MACTO HA NoBpedaTta
i [kN] [kN]
80 SMDL — 3AIBP)KAHE 3A 1 MUH. — BE3 NMOBPELA
1. 160 160 SMFL - 3AOBPYKAHE 3A 1 MWH. — BE3 MOBPELA
209 CUYTMEH U-BONT
80 SMDL — 3AIbPXKAHE 3A 1 MWH. — BE3 MOBPEA
2. 160 160 SMFL - SAITBPXKAHE 3A 1 M/H. — BE3 MOBPELA
211 CYUYTEH U-BONT
80 SMDL — 3AOBPXAHE 3A 1 MVH. — BE3 MOBPEJA
3. 160 160 SMFL - 3AOTBP)KAHE 3A 1 MWH. — BE3 MOBPELA
| 214 CUYMNEH U-BONT

SMDL - CMELNOUYHO MUHUMANTHO YBPEXALLO YCUNVE
SMFL - CMEU/N®NYHO MUHUMATHO PASPYLUTENHO YCUITVE

Pesyntat: WanutsaHnTe obpasum ca NMPUEMANBU | HEARPUEMAUBY *

5. BAKNKOYEHUA :

N3MUTAHUTE OBPALIM CHOTBETCTBAT / HEGBOTBETCTBAT HA UBUCKBAHUATA HA
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO.

% - HeCLOTBETCTRALLOTO 4a Ce 3a4epkHe Mpesoga: Unuax Unnes
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Test report No. : 1
299/1/2017 \
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Testing
laboratory

()

7

cL34A

ELBA, a. s., Ceskoslovenske]j armady 264/58, 967 01 Kremnica,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

TEST REPORT

Number : 299/1/2017

Number of pages : 5

Customer - address : ELBA, a. s. - Usek predaja, Ceskoslovenskej armady 264/58,
967 01 Kremnica

Tested object : STRMEN M16x60x200 - 235 680

Testing standard : STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP - 231)

Acceptance date of the tested object : 17.07.2017

Number of the tested samples : 3

Peter Papanek

Test carried by : Name :
Paosition : Testing Technician
Date: 18.07.2617 /> > _—
) i A

Signatu re . /____ 3anuueHo no un. 36a,
'''''''''''''''' an.3 or30M N

(tariar cf:t\
Test results approved by : Name : Ing. Marian Marko ‘
Head of Quality
Position : Management Department

Date: 18.07.2017 7 BLBL aws

S KREMNICA
Slgnatu re: 3anuueHo noun. 36a, = dndenis o kondrole W;}-
e an.3 or30M | memrermeirorm mmisimi 6

This protocol is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the customer. The test
results relate only to the sample tested and do not repalce other documents. This protocol shall not be reproduced in any case
except in full without the written approval of the laboratory.

* _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

A
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TEST REPORT \/ fh :
|
DATE OF THE TYPE TEST : 18.07.2017 ‘0 \f
DESCRIPTION : STRMEN M16x60x200
TYPE : 235 680

TESTING PROCESS

* - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

TESTING MACHINE : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
RANGE : (0 - 400) kN (0 - 1200) pm (0 -150) mm
LICENSE No.: 18-004 19-012 3-480-86
TESTING MACHINE : | Digit. thermometer CALIPER -
RANGE : (-9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
LICENSE No.: 17-262 3-480/268 -
TEMPERATURE : 23,0°C
NUMBER OF SAMPLES : 3 pcs
SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD : 60 kN
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD . 120 kN
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Testing Test report No. : Page No.:
laboratory 299/1/2017 3/5
TEST RESULTS ﬂ 1\1
X

1. VISUAL EXAMINATION
According to STN EN 61284, Clause 7

MANUFACTURER'S LOGO ...E... AND MARKING... 235 680....
OTHER MARKING ... 06/17 ... SHOULD BE DURABLE AND LEGIBLE

Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOT-ACOEPTABEE *

2 VERIFICATION OF DIMENSIONS AND MATERIALS
According to STN EN 61284, Clause 8

Measured Measured dimensions [mm]
dimensions 1 2 3 4 5 Average
[mm] [mm]
60 60,5 60,3 60,2 - 60,3
M 16 M 16 M 16 M 16 - M 16
150 153,0 152,0 153,0 - 152,7
200 201,0 200,8 200,9 - 200,9

MATERIAL VERIFICATION : VERIFIED

Result :

Tested Samples ACCEPTABLE /| NOT-ROSEPTABEE *

3. CORROSION PROTECTION TEST
According to STN EN 61284, Clause 9, STN EN ISO 1461, STN I1SO 2178

Corrosion Protection Test Result — Bolt/Nut [um]
Sample Reading number A‘E::f’e
No. 1 2 3 4
1. 93 112 92 111 102
2. 112 95 89 97 98
3. 93 88 78 94 88
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOTACCEPTABEE *

* . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

Requirements Standart STN EN ISO 1461,

J
W
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Testing Test report No. : ) Page No.:
laboratory 299/1/2017 \/ 4/5
_
Corrosion Protection Test Results [pm]
Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 109 87 94 85 99 95
2 75 92 79 93 109 90
3. 98 110 105 79 106 100
Result : Tested Samples ACCEPTABLE/ NOTACCEPTABLE™*
Requirements Standart STN EN 1SO 1461.
4. MECHANICAL TESTS
According to STN EN 61284, Clause 11.3.1
4.1 MECHANICAL DAMAGE AND FAILURE LOAD TEST
__, | Breaking _
Sample Strength Broa at Type and place of failure
No. [kN]
[kN]
60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
1. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
171 BROKEN U-BOLT
60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
2, 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
168 BROKEN U-BOLT
60 SMDL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
3. 120 120 SMFL - WITHSTAND 1 MIN. - NO DAMAGE
169 BROKEN U-BOLT
SMDL - SPECIFID MINIMUM DAMAGE LOAD
SMFL - SPECIFID MINIMUM FAILURE LOAD
Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOF-ASCERPTABEE* E

5. CONCLUSION :

TESTED SAMPLES MET / SHE-NOTMEET REQUIREMENTS OF STANDARTS
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178.

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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Znadit: Typové Eislo a datum vyrohy pedia PN-R-003
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Zévity pri montési kenzervovat mazacim tukom PM-AK2
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MpoTokon oT N3NUTaHUA:
299/1/2017

WY

cL3A

ENBA a.c., Yexocnosauka apmana 264/58, 967 01 KpemHuua,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

MPOTOKOMN OT U3MUTAHWUA

Homep: 299/1/2017

CtpaHuum: 5

Mopbuuten : ELBA, a. s. — Tbproecku oTaen, Ceskoslovenskej armady 264/58, 967
01 Kremnica

WanuTteaH npogaykT: U-BONT M16x60x200 - 235 680

Crawpapr 3a nanutanus: STN EN 61284, STN EN 1SO 1461, STN ISO 2178, (PP -
231)

[Jarta Ha npuemMaHe Ha npoAaykTa: 17.07.2017

Bpou obpasuu: 3

N3BbLPWKUA N3NUTAHNATA! Nme: Peter Papanek

[nbxHOCT: _U3nuTB. TEXHUK
Nata: 18.07.2617 ,

B

{

. 3anunuyeHo no un. 36a, -
Mopnuc: ___ »meweromse
/ [~
OLieHVN U3NUTaHNATa: Ume: Ing. Marian Marko g 5

JAnbxHOCT: 3asexaalu) nadoparopua

Data: 18.07.2(117 2 %&%ﬁ e e

: -
- anuyel '.7 ;(gE;\&NFCR
nonnmc_ 3aNMYEHO N0 UN. 363, «Auser ol gmak%nmmi?

"""""" an.3 or 30N -

kaueHTa. PeayaratuTe OT WANMUTBAHETO Ce OTHACAT caMO Ac oBEKTUTE Ha USNTHTRAHETO U HE 3aMeHAT ApyrH LOKYMEHTH. Tosu

[lpoTOKOIa OT U3NMHTBAHE € KOHOHACHUHAJIEH K HE MOXeE /i 6'b/ie NpeAoCTaBSH Ha TPETH AnUa 6e3 MUCMEHD ChIJIACHE HA
NpOTOKOJI He MOXe Aa 6h/e pasMHOXABAK B HHKAKbB C/Iyiai 6e3 nMCMeHo ChbriacHe sa 1aGopaTOPHATA 34 HIMUTBAHE.

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED ouT
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MpoTokon OT U3NUTaHus:
299/1/2017

CrtpaHuua:
2/5

NMPOTOKOI OT U3NUTAHUA

OATA HA U3MUTAHUA: 18.07.2017 |
NMPOLOYKT: U-BONT M16x60x200
TWI: 235 680
METOA HA N3NUATBAHE
M3NMUTBATENEH YPEL : ZD 100 ELCOMETER DIGIMATIC
OBXBAT : (0 - 400) kN (0 - 1200) um (0 - 150) mm
TMUEHS : 18-004 19-012 3-480-86
U3MUTBATENEH YPEQR : | Lwndpos TepMoMETHP Ly6nep -
OBXBAT : (-9,9 -+50)°C (0 - 500) mm -
NMUEHS : 17-262 3-480/268 -
TEMMEPATYPA: 23,0°C
BPOW OBPA3UM: 3 pcs
SMDL — CAELU/®UYHO MUHUMAITHO - o0
YBPEXIOALLO YCUIUE:
SMFL — CMEUN®OUYHO MUHUMAITHO o4 |

PA3PYLWNTENHO YCUIUE :

% . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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e Wanueatenta MpOTOKON OT U3NUTAHUS: CTpaHuua:

PE3YNTATU OT U3NMUTAHUATA V{ ]\

1. BU3YAJIEH OI'MEQ
CuwrnacHo EN 61284, vyact 7

3HAK HA U3PABOTKA ...... E..... WO3HAYEHMETO ...235 680...,
OTHER CIE[ABAUWIO O3HAYEHUE... 06/17... CA TPAUHL U HYETUMMW.

PesyntaT: uanutsaHus obpasel CbhbOTBETCTBA / HECLOTBETCTBA *.

2. KOHTPOI HA PASMEPUTE U MATEPUAIIA
CwrnacHo EN 61284, yact 8

W3mepBaHu WUamepeHu cTonHocT [mm]
CTOMHOCTYU CpegHo
(] 1 2 3 4 5 rpmm1
60 60.5 60.3 60.2 - - 60.3
M 16 M16 M16 M 16 - - M 16
150 153.0 152.0 153.0 - - 152.7
200 201.0 200.8 200.9 - - 200.9

NPOBEPKA HA MATEPHATA — NMPOBEPEHO "
Peaynrar: uanuteaHus obpasey ChOTBETCTBA/ HECBLOTBETCTBA *,

3. MPOBEPKA HA AHTUKOPO3MOHHA 3ALLUUTA
CuriiacHo STN EN 61284, Yact 9, STN EN I1SO 1461, STN ISO 2178

Corrosion Protection Test Results - Bolt / Nut [um]

Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 81 95 95 78 70
2, 110 98 100 108 83
3. 82 112 109 107 82

usncksaHusaTa Ha ctaHaapT STN EN ISO 1461.

% _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

<

Pesynrat: Wanureavute bont/Taiika CbOTBETCTBAT / HECBEOTBETCTBAT Ha
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Wsnutsatenya MpoToKon OT U3NUTaHWS: CTpaHuua:
naGopatopus 299/1/2017 415
PesynTar oT NpoBepKa Ha aHTMKOPO3NOHHATA 3aumTa [um]
OGpasey OTYyeTeHU CTOMHOCTU CpenHo
No. 1 2 3 4 5 [um]

1. 136 75 97 100 107 103

2. 105 105 97 80 106 99

3. 102 98 108 92 84 97

Pesynrart: ManuteaHute OBpasum CBHOTBETCTBAT / HEGBOTBETCTBAT
Ha namncksaHuaTa Ha ctangapT STN EN ISO 1461.

4. MEXAHUYHU U3TIMTAHWA
CbriacHo STN EN 61284, Yact 11.3.1

4.1 U3NMUTAHUSA C MEXAHUYHO YBPEXOAHE U PA3PYLLABAHE

CI:IGOpaseu Passg::::: B Paspny;euue Bug n MACTO Ha nospeaaTta
- [kN] [kN]
60 SMDL — 3AQBPXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NOBPEOA
1. 120 120 SMFL - 3A0BPXXAHE 3A 1 MUH. — BE3 NMOBPEJA
171 CUYYNEH U-BONT
60 SMDL — 3ABbPXAHE 3A 1 MMH. — BE3 NOBPEOA
2. 120 120 SMFL - 3A0BPXKAHE 3A 1 MUH. — BE3S NOBPEJA
168 CYYTMEH U-BONT
60 SMDL -~ 3A0BP>KAHE 3A 1 MUH. — BE3 NMOBPEJA
3. 120 120 SMFL - 3AIIBP)KAHE 3A 1 MUH. — BE3 MOBPEJA
169 CUYYNEH U-BONTT

SMDL - CIELMOUYHO MUHUMAINHO YBPEXIALLO YCUIUE
SMFL - CNELN®UNYHO MUHUMANHO PA3PYLLUTENHO YCUITUE

Pesynrar: WanuteanuTe ofpasuy ca NPUEMINBU /| HEARUEMAUBU *

5. 3AKINIOYEHHUA :

U3MUTAHUTE OBPALUM CbOTBETCTBAT / HECBLOTBEFCTBAT HA N3NCKBAHUATA HA
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN I1SO 1278.

* _ UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

N
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Zarutend Unosnast 120 kN

Znatit: Typové Eislo a datum vyroby podla PN-R-003
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ELBA, a. s., Ceskoslovenskej armady 264/58, 967 01 Kremnica,
www.elba.sk , Phone: +421 (0) 45 6704 143, E-mail : elba@elba.sk

TEST REPORT

Number: 296-1/1/12017

Number of pages : 6

Customer - address : ELBA, a. s. - Usek predaja, Ceskoslovenskej armady 264/58,
967 01 Kremnica

Tested object : KOTEVNA SVORKA LISOVANA s obdoénym praporcom - vodice

ACO0400 - 175 840.2
Testing standard : STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP - 231)

Acceptance date of the tested object : 17.07.2017

Number of the tested samples : 4

Test carried by : Name : Feter Papanek

Position : Testing Technician

Date : 17.07.2017 75 2 _

Signature: [ mieen
L
Test results approved by : Name : Ing. Marian Marko
Head of Quality
Position : Management Department
Date : 17.07,_5_2917 7 éﬁ“:@,fﬁ‘

_ ST T UKRE

Signature : -« wmesise i

This protocol is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the customer. The test
results relate only to the sample tested and do not repalce other documents. This protocol shall not be reproduced in any case
except in full without the written approval of the laboratory.

* . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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TEST REPORT YY)
DATE OF THE TYPE TEST : 12.07.2017 |
DESCRIPTION : KOTEVNA SVORKA LISOVANA s obdoénym
praporcom - vodite ACO400 - 175 840.2
TYPE : 175 840.2

TESTING PROCESS

TESTING MACHINE : ZDL 40 Digit. ELCOMETER
thermometer
RANGE - (0 - 400) kN (-0.9 - +50)° C (0 - 1200) pm
LICENSE No.: 18-004 17-262 19-012

TEMPERATURE : 23,5°C

NUMBER OF SAMPLES : 4 pcs
CONDUCTOR ACSR ACO 400 @27.24 mm

RMATHEMATICAL STREINGTH OF CONDUCTOR - RTS 120.48kN
GUARANTED BREAKING STRENGHR - SMFL  114.5kN

%* . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

% |
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1. VISUAL EXAMINATION
According to STN EN 61284, Clause 7

TEST RESULTS d |

MANUFACTURER'S LOGO ...E... AND MARKING... 175 840.2
OTHER MARKING ... 07/17 ... SHOULD BE DURABLE AND LEGIBLE

Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOT-ABOEPTABLEE *

2. VERIFICATION OF DIMENSIONS AND MATERIALS
According to STN EN 61284, Clause 8

""# [ Measured Measured dimensions [mm
dimensions 1 2 3 4 5 Average
[mm] [mm] |
514 514,5 514,7 512,2 514,4 - 514,5
314 314,2 314,5 314,8 314,4 - 314,48
202 4 21 21,2 21,3 20,8 - 21,1
19 19 19 19 19 - 18,9
30 +0 - - - - - _
@95 95 9,5 95 9,6 - 9,5
@20 20,1 20,0 20,0 20,1 - 20,1
@48 48,1 48,0 48,0 48,1 - 48,1
@ 30 30,0 30,0 30,0 30,1 - 30,0

MATERIAL VERIFICATION : VERIFIED

Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOT-RCOEPTABEE *
ﬁ\ 3. CORROSION PROTECTION TEST
According to STN EN 61284, Clause 9, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178
Corrosion Protection Test Result — Bolt / Nut [pm] ‘
Sample | Reading number Average “
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 78 79 95 84 99 87
2. 83 94 109 96 101 97
3. 90 96 84 75 75 84
4. 92 102 90 97 111 98
Result : Tested Samples ACCEPTABLE/ NOTACCEPTABEE *

Requirements Standart STN EN ISO 1461.

* . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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Corrosion Protection Test Results [ pm ]
Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [um]
1. 127 80 97 98 81 97
2, 108 77 105 80 99 94
3. 109 79 110 105 82 97
4 109 104 109 79 81 96

Result: Tested Samples ACCEPTABLE/ NO-AGCCERTABLE *
Requirements Standart STN EN ISO 1461.

4. MECHANICAL TESTS
According to STN EN 61284, Clause 11.5.1

4.1 MECHANICAL DAMAGE AND FAILURE LOAD TEST

Breaking J
Sampl Strength Broakiat Type and place of failure
e No. [kN]
[kN]
20 % RTS 241 Marking — no damage
60 % 65,1 Holding time 10 min. — inspection of conductor
1.-2 114.5 SMFL slipping — no damage
T ’ 114,4 Holding time 1 min. — inspection of conductor
1 SMFL A
slipping — no damage
- 1171 Broken conductor
20 % RTS 24,1 Marking — no damage
60 % 65,1 Holding time 10 min. — inspection of conductor
3.4 114.5 SMFL slipping — no damage
T ’ 114,4 |Holding time 1 min. — inspection of conductor
1 SMFL R
slipping — no damage
- 116,9 Broken conductor

Result : Tested Samples ACCEPTABLE/ NETFACCERTFABEE*
4.2 MECHANICAL CLAMP BOLT TIGHTENING TEST
Sampl Torque
o N: (Nm] Results
installation 35 no damage :
11 x 385 £
1.-2. | installation no damage
1 max. by 45
supplier no damage
installation 35 no damage
1.1 x 38.5
3.- 4. | installation no damage
1 max. by 45
supplier no damage
Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOTAGSEPTABLE*

% . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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4.3 MECHANICAL DAMAGE AND FAILURE LOAD TEST OF THE ATTACMENT POINT
USED DURING ERECTION:

Breaking _
Sampl Strength Breskat Type and place of failure
e No. (kN] [kN]
20 % RTS 24,1 Holding time 1 min.- no damage
60 % o .
1.-2. 114,56 SMFL 65,1 Holding time 10 min. — no damage
1 SMFL 114.,4 Holding time 1 min. — no damage
RTS 120.48 | Holding time 1 min. — no damage
20 % RTS 241 Holding time 1 min.- no damage
60 %

3.4, 114,5 SMFL 65,1 Holding time 10 min. — no damage

1 SMFL 114,4 |Holding time 1 min. — no damage

RTS 120.48 |Holding time 1 min. — no damage

o~

Result : Tested Samples ACCEPTABLE/ NOTACSERTABEE-*

5. HEAT CYLCLE TEST: PASSED, SEE PROTOKOL EZ-51/12
According to STN EN 61284, Clause 13

Result : Tested Samples ACCEPTABLE/ NOTACSERPTABEE-*

6. CONCLUSION :

TESTED SAMPLES MET / Bie-NOTMEET REQUIREMENTS OF STANDARTS
STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178 (PP-231)

-

* . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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EL3A i

ENBA a.c., yn. Yexocnosatika apMaaa 264/58, 967 01 KpemHuua
www.elba.sk , Tenedon: +421 (0) 45 6704 143, dakc: +421 (0) 45 6743 259 E-mail : elba@elba.sk

TECT PEMNOPT

Homep: 296-1/1/207
Bpoi cTpaHuum : 6
KnueHT — appec : EJIBA a.c. —otaen Mpopaxkbu, yn. Yexocnosatlka apmaga

264/58, 967 01 Kpemnuua, C1107779
MsnuTBaH oBekT | KITEMA OMBbBATENHA MPECOBA ¢ OTKIOHUTENHA NnaHKa —
npoeogaHuk ACO 400 - 175 840.2
UsnutaTteneH cranaapt : EN 61284, EN ISO 1461, EN ISO 2178, (PP -
231)
[laTa Ha npoBeXpaaHe Ha nanutaHunaTa: 174.07.2017
Bpoit U3NUTBaHN MOCTPM : 4
ManutaHusita  ca npoBeneHu ot . Nme: MNeTep MNanaHek
[nexHocT: ManuTaTeneHd UHXEHep
Dara: 17.07.2017

Moanwuc: He ce YeTe

)
ManuTaTenHuTe pe3ynraTtv Ume: Mapuad Mapko ‘
ca yTBbLpAESHU OT JntxHocT: 3aBexaall na6oparopus
fara: 17.07.2017
Mopnuc: He ce veTe

To31 NPOTOKOA € KOHPNAEHUNANEH 1 He 6uBa ga 6bae NpeaocTaBaH Ha TpeTH imua Be3 NMCMEHOTO CLINAcUe Ha KANEHTa.
Pesy/TaTUTe OT U3MUTAHWATA C& OTHACAT CaMo A0 U3NUTBaHWTE 06pPasLy N He 3aMEHAT APYTY AOKYMEHTK.

To3u rpOTOKON HE MOKE Aa 6bae pasmHorKasaH 6e3 U3pUuHOTO NMCMEHD Cbrnacue Ha na6opaTopMﬂTa.

* _ HecLOTBETCTBALLOTO fia Ce 3a4epkHe Mpesoa: Mnagex MeTogues

N\ |
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WanuTBaTErHa
natopaTtopus

~

MPOTOKOI OT U3NUTAHUA ;';‘t\l
\ %.".“I

ATA HA USTATAHUS: 17.07.2017 Y
MPOOYKT: KNEMA OMBbBATENHA MPECOBA c oTKknoHutenHa nnaxka —

nposoaHnk ACO 400 — 175 840.2

TUM: 175.840.2
METOL HA U3NUTBAHE
WU3NUTBATENEH YPEL : ZD 400 Lindbpos ELCOMETER
TepMOMeT'bp
OBXBAT : (0 - 400) kN (-9,9 - +50)° C (0 - 1200) um
NMLEHS : 18-004 17-262 19-012

TEMMEPATYPA: 23,5°C
BPOV OBPA3LIN: 4 6p.
MPOBOOHWUK: ACSR ACO 400 @ 27,24 mm
WN3UNCNEHO YCUIIME HA NMPOBOAHUKA - RTS : 120,48 kN
APAHTUPAHO PA3PYLLUABALLO YCUSIME - SMFL:  114,5 kN

¥ . HecLOTBETCTBALLOTO /A CE 3a4EpKHE Mpesoa: Mnagex Metogues
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PE3YNTATU OT U3NMUTAHUATA /f}\7
‘-.J,_.-’
1. BU3YANEH OI'MELQ '
CobrnacHo EN 61284, vacT 7

3HAK HA U3PABOTKA ...... E...... M O3HAYEHUETO ...175 840.2..,
CNEQBALLO O3HAYEHMUE... 07/17... CA TPAWHU U YETUMMW.

PesynTart: m3anuTBaHus obpasel CBOTBETCTBA /| HECBLOTBETGTBA *.

2. KOHTPOM HA PASMEPUTE U MATEPWUANA
CwrnacHo EN 61284, wact 8

N3amepBaHu N3mepeHu pa3Mepu [mm]
CTOMHOCTH 1 2 3 4 5 OcpeaHeHo
[mm] [mm]
514 514,5 514,7 512,2 514.,4 - 514,65
314 314,2 314,5 314,8 3144 - 314,48
20*2 o 21 21,2 21,3 20,8 - 211
219 19 19 19 19 - 18,9
30 +0 - - - - - -
@95 95 95 9,6 9,6 - 9,5
@20 20,1 20,0 20,0 20,1 - 20,1
@48 48,1 48,0 48,0 48,1 - 481
@ 30 30,0 30,0 30,0 30,1 - 30,0

NMPOBEPKA HA MATEPUANA -NPOBEPEHO.

Pesynrar: n3nuTBaHus obpasey CBHOTBETCTBA / HECBLOTBETCTBA *.
3. MPOBEPKA HA AHTUKOPO3WOHHATA 3ALLUUTA
CwriacHo STN EN 61284, Yact 9, STN EN ISO 1461, STN1SO 2178

Mposepka Ha aHTUKOPO3MOHHAaTa 3alWMTa pe3ynTar — Bonrt / Maiika [pm]
O6pasel OT4YeTeHU CTOMHOCTHU CpeaHo
No. 1 l 2 3 4 5 [pm] )
1. 78 79 95 84 99 87 1
2. 83 94 109 96 101 97
3. 90 96 84 75 75 84
4. 92 102 90 97 111 98

Pesynrtat: WanuteaHuTe oSpasum CbOTBETCTBAT / ‘HECHOTBETCTBAT *
Ha U3anckBaHusTa Ha cTanpapTta STN EN ISO 1461.

¥ . HecHLOTBETCTBALLOTO A2 Ce 3auepkHe Mpeeoa: Mnagex MeToaves
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MpoBepka Ha aHTUKOPO3MOHHaTa 3ammTa pesyn'rai'[ pm] ]
Ob6pazey OTYyeTeHU CTOMHOCTH CpegHo
No. 1 2 3 4 5 [pm] |
1. 127 80 97 98 81 97
2. 108 77 105 80 99 94
3. 109 79 110 105 82 97
4. 109 104 109 79 81 96

4. MEXAHWYHN U3MUTAHUA
CwriacHo STN EN 61284, Yact 11.5.1

PeaynraT: WanuTBaHuTe 0Gpasuy CBOTBETCTBAT / HECBOTBETCTBAT *
Ha MauckeaHuaTa Ha ctaHpapta STN EN 1SO 1461.

4.1 N3NUTAHUA C MEXAHUYHO YBPEXAAHE U PA3PYLUABAHE

\ Paspywia
S:’;‘a: ?::;l: Paspyl?:;:]"e npu Bua 1 MACTO Ha NoBpeaara
[kN]
20 % RTS 241 MapkupaHe — 6e3 nospeau
60 % 65,1 Bpeme 3a 3aabpxaHe 10 MyH. — NpoBepka Ha
1.-2 114.5 SMFL NPOBOAHMKA 3a NPUNNb3BaHe— 6e3 nospenn
’ 1 SMFL 1144 Bpeme 3a 3aabpxaHe 1 MUH. — NpoBepka Ha
NpOBOAHWKA 32 Npunnb3saHe— 6e3 nospeay
- 1171 CKbcaH NpoBOAHUK
20 % RTS 241 MapxvpaHe — 6e3 nospeau
60 % 65,1 Bpeme 3a 3aabpxkade 10 MyH. — nposepka Ha
3.4 114.5 SMFL NpoBOAHMKA 32 Npunnb3saHe— 6e3 nospeau
’ 1 SMFL 114,4 |Bpeme 3a 3aabpxaHe 1 MuH. — NpoBepKa Ha
NPOBOAHVKA 32 NpUNNL3BaHe— 6es nospeaun
- 116,9 Cxbcad npoBoOAHWK

Pesynrat: WanuteaHuTe obpasuy CbOTBETCTBAT / HE-8OTBEFOFBAT *

4.2 MEXAHWUYHU U3NMUTAHUA BEONTOBU BPBH3KU

No.

Ob6pazey BbpTAll, MOMEHT

[Nm]

PesynTtat

npenopbyuTEnHa

1.- 2. 1.1 X npenopvynTEeNnHa

35 6e3 nospeav ‘
38.5 Ge3 nospen

1 max. oT AOoCTaB4nKa

45 Be3 noepeav

npernopsyYuTenHa

35 6e3 nospeamn

3.-4. 1.1 X npenopbunTENnHa

38.5 6e3 nospedu

1 Max. oT AoCTaB4uKa

45 ©e3 nospeau

¥ . HeCHLOTBETCTBALLOTO fa Ce 3aYepkHe

Pesynrat: WanutBaHute o6pasun CBbhbOTBETCTBAT /| HE-OWOFBEFOFBAT *

Mpesoa: Mnagen MeTtoaues

o

A \

\
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4.3 N3MATAHUSA C MEXAHUYHO YBPEXOAHE Y PA3PYWABAHE HA TOYKUTE HA

OKAUYBAHE:
Pa3spyuwa
O6paz | Bawa PaspyweHue Apn
SN, ira [kN] Bua v MAcTO Ha noBpenara
[kN]
20 % RTS 24,1 Bpeme 32 3agbpxaHe 1 MUH.- 6e3 noepeaa
60 %
1.-2. 114,5 SMFL 65,1 Bpewme 3a 3aabpxare 10 MuH. 6e3 nospena
1 SMFL 114,4 Bpeme 3a 3agbpxadHe 1 MUH. — 6es3 noBpeaa
RTS 120.48 |Bpeme 3a 3agbpxaHe 1 MuH. — 6es nospena
W‘ 20 % RTS 241 Bpeme 32 3agbpxaHe 1 MuH.- Hes noBpeaa
{ 60 %
i 3.4 114,5 SMFL 65,1 Bpewme 3a 3agbpxade 10 MuH. — fe3 noepeda B
1 SMFL 114,4 Bpeme 3a saabpxaHe 1 muH. — 6e3 nospesa
RTS 120.48 | Bpeme 3a 3agbpxaHe 1 MuH. — 6e3 nospeaa

Pesyntat: WanuteaHuTe obpasum CbOTBETCTBAT / HE-©OFREFOTFRAT *

5. TECT 3A TONUNHEH UUKBN: NPEMUHATI, BUWX NPOTOKON EZ-51/12
CuvrinacHo STN EN 61284, Yact 13

6. SAKINIOYEHME :

N\ U3NMUTBAHUTE OBPA3LIM CBOTBETCTBAT / LA @ iRl HA
N STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178; (PP-231) .
¥ - HecbOTBETCTRALLOTO Aa Ce 3a4epKHe MNpesoa: Mnagen Metoaves
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Test report
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Customer : ELBA, a. s. - Usek predaja, Ceskoslovenskej armady
264/58,967 01 Kremnica

Test object : dead end clamp — 175 840.2
compression joint — 166 840.2
Date of test ; 15.01.2016 — 17.02.2016
Applied test regulations : According |[EC 61284
Test carried out : Heat cycle test
Test result : The compression dead end clamp 175 840.2 and the

compression joint Ne166 840.2, passed the test, and
fulfilled the requirements given in IEC 61284

Specialist testers ! H. Walter, A. Schliter

s

3anunyeHo no 4na. 36a, an.3 ot 300

p— -

H. Walter / A. Schliter
Dortmund, 18.02.2016 Test engineer Test engineer
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1. General:
Out of IEC 61284 "'A\
,r'j L )
1.2 Heat cycle test Y ,T Y

1.2.1 Purpose
Heat cycle test are type test aimed ascertaining the long-term electrical performance of

current — carrying joint.

When a design of joint meets the requirements of this clause, then it is expected that in
service:

- The electrical resistance of the joint will remain stable;

- The temperature of the joint will not exceed that of the conductor to which it is attached:

- If the design and intended use of the joint demand the application of short-time
overcurrent test, such currents will not adversely affect the performance of the joint

1.2.2. Joints
1.2.2.1 General

My
The current-carrying joints consisting of compression and all other forms of mechanical
connector can be divided into two main groups regarding the tensile strength: tension joints
and non-tension joints (see Annex A of IEC 61284)
1.2.2.2 Service Temperatures
The heat cycle tests specified in this clause apply to the joint for use on conductors having
the following maximum permissible temperatures in service:
e Continuous current rating <80°C
e Temperature during the short circuit <200°C
1.2.2.3 Classification for test purposes
Although all positive joint applications may not be clearly identified, the following two
classes of joints are defended for the test purposes:
e Class A the joints are subjected to electrical heat cycle only. Typical joints for
class A joints are tension joints (see 1.2.2.1)
e ClassB: the joints are subjected to electrical heat cycles ant a short-time
overcurrent pulse test. Typical joints for class B joints are non-tension
M joints.

The short-time overcurrent pulse test is omitted in class A because the construction of
tension joint in normally so massive in order to meet the mechanical requirements that this
test is not necessary, except if a joint consists of helically formed wires there the current
path is unlikely to be uniform in all strands. -

However, the short-time overcurrent pulse test can be also be made on joint of class A if
agreement between the supplier and the purchaser.

1.2.3 Test specimens 4@

1.2.3.1 General
The connectors supplied for the test shall be identical to those to be delivered

commercially.
Two compression dead end clamps and one compression joint were tested.

A

L RWE Eurotest Gesellschaft fiir Prifung - Engineeting - Consulting mbH
nterste-Wilms-Strafie 52 - D-44143 Dortmund - Tel: +49 (0)231 / 438 - 2861 - Fax: +49 (0)231 / 438 - 2634 . E-Mail: info @rweeurotest.com

BN
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1.2.3.2 Multi — range connectors

In general, connectors shall be tested on all configura%{s@f} conductor for which they be
designed. .

However, with the agreement of the purchaser the following exception is allowed to limit the
number of test; if connector is designed for more than ones size of conductor, the test shall
be made on both the largest and smallest of such conductor sizes within the supplier's
declared design range.

1.2.3.3. Preparation

The contact surfaces of the connectors and the conductors shall be prepared in accordance
with the supplier's instructions.

The connector shall be installed strictly according to the supplier's instructions on
conductors of the size and type with which they are to be employed without further
preparation. No subsequent tightening of the joints shall be made.

1.2.3.4. Data of test specimens

The following technical details of the test connectors and conductors shall be recorded
before making any test.

Connectors

o -Manufacturer, catalogue or reference number;

o Class of joints: A or B:

o Assembly technique: preparation of contact surfaces, joint grease (if any),
details of installation method and tooling to be employed

Conductors

o Specification;
o Material;
o Size and stranding;

~

) RWE Eurotest Gesellschaft fir Priifung - Engineering - Consulting mbH
Untetste-Wilms-Strafe 52 - D-44143 Dortmund - Tel: +49 (0)231 / 438 2861 - Fax: +49 {0)231 / 438 - 2634 - E-Mail: info @ rweeurotest.com
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T

1.2.4.5 Measurements Y\.-rl .
1.2.4.5.1 Resistance measurement

The resistance of each test joint and reference conductor shall be measured between the
potential points installed in accordance with 1.2.4.3.

The electrical resistance is measured between the potential points, marked on the test
pieces according to the requirements of IEC 61284, point 13.4.3 (with Appendix G) with a
straight test current of 100A.Measurement of resistance at each measurement is performed
at a ambient air temperature + 5C, taking into account the difference of about 20 ° C with

the test.

The resistance measurements shall be made with direct current having a magnitude not
higher than 10% of the a.c. test current. The temporary current connections used for
resistance measurements shall be at a distance of not less 50 times diameter of the
conductor from the joint and shall be made so that effective contact is made with all those
strands of the conductor which would be taken into account in calculating its equivalent
resistance.

Instruments used for resistance measurement shall be accurate to within 1% or 0.5pQ,
whichever is the greater when the instrument is calibrated against a certified standard
resistance bar.

1.2.4.5.2 Temperature measurement

The temperatures of the joints and reference conductors, including ambient, shall be
measured by thermocouples or by other suitable means with an accuracy of 2 °C or better.

The joint temperature recorded shall be that of the hottest part of its surface. The
thermocouple may either be inserted in a small hole drilled into the joint or secured to the
outside surface.

On the reference conductor the thermocouples shall be positioned at the mid-point and
securely located, either in a small hole drilled in a solid conductor or by sliding it under the
strands of the outer layer of a stranded conductor (see annex B and C of IEC 61284).

The devices to measure the ambient temperature throughout the test shall be placed so as
not to be influenced by the heat dissipation of the test circuit.

<
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1.2.5 Heat cycle test procedure V’T )
1.2.5.1 General \J

The heat cycle test shall consist of N electrical load cycles. The number N of cycles shall be
chosen from table below:

)

N Tf (°C)
(cycles) temperature rise
1000 70
500 100
100 130 B

Each cycle includes a heating period where the test assembly is loaded by the test current,
followed by a subsequent cooling period with the current switched off.

™ The heat cycle test shall be carried out employing an alternating current
1.2.5.2 Joints of class A
1.2.5.2.1 Test procedure

The joints of class A shall be tested by the electrical heat cycle (N cycles) method
described below.

1) The test shall be carried out on the joints prepared in accordance whit 1.2.3.3. after the
four joints have been placed in the test assembly, but prior to heat cycling, the resistance
across each joint and the resistance of the reference conductor shall be measured as
specified in 1.2.4.5.1. Taking into account the length of the joint, the resistance of an
equivalent length of the reference conductor shall then be calculated.

2.) A test current shall then passed through the assembly. The value and duration of the
test current shall be such as to raise the reference conductor temperature to Tf*5°C see
table above ambient and maintain this temperature for 30 min. The use of an initial current
of value not greater than 150% of the test current to provide accelerated healing so as to
reduce the time to raise of the conductor to Tf* 50C above ambient, is permitted.

) 3) At the end of the heating period the current shall be interrupted and the conductor
allowed to cool to within 5 °C above ambient. Forced cooling to reduce the time cycle is
permitted.

4) This sequence of operation shall be repeated so that 0.1N cycles (* 0.02 N cycles) of

heating and cooling are applied.
5) On one occasion during the last five cycles of the 0.1N cycles, the condq,%S

temperature and temperature of each joint shall be measured during the last 15min of 3
min period.

6) The assembly shall then be allowed to cool to ambient and the resistance of each joint
measured and recorded.

7) Heat cycling shall then be continued with temperatures and resistance measurement at
the end of each 0.1 N cycle until 0.5 N cycles have been completed.

8) A further 0.5 N cycles shall then follow with resistance measurement taken every 0.05 N
cycles and temperature measurement every 0.1 N cycles

The joints shall not be tightened or adjusted during the test.

RWE Eurotest Gesellschaft fr Priifung - Engineering - Consulting mbH
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1.2.5.2.2 Acceptance criteria (class A joints) ; /le\/
Each joint shall meet the following criteria. v %

1) The initial resistance of the joint shall not differ by more than 30 % from the mean of the
initial resistance of each of the four joints assembled for test.

2) The temperature of the surface of the joint, measured every 0.1 N cycles when the test
current is flowing, shall not exceed that of the reference conductor.

3) The electrical resistance of the joint, measured at the end of every 0.1 N cycles at
ambient temperature, shall not exceed 75% of the measured resistance of the equivalent

length of the reference conductor.

4) The average resistance of the joint over the last 0.5 N cycle shall not exceed the initial
resistance of the joint by more than 50 %.

5) A graph of resistance against number of cycles shall demonstrate with a reasonable
probability that the rise in resistance over the last 0.5 N cycles is not more than 15 % of the
average resistance over the same period. The method employed for the determination of
this probability shall be In accordance with annex E of IEC 61284,

Test parameters:

Heat cycle test start: 15.01.2016
Heat cycle test end: 17.02.2016
Test specimen: 4 compression dead end clams

2 compression joints

ACSR 400
Classification of joints: class A
Number of cycles 500
Max. temperature 80°C

M‘)’
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3. Test set-up /
\'/. }/:}
)
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4, Test results:
4.1. Initial resistance of the joints (see 1.2.5.2.2-1)

Dead end clamps:

Difference
Elec. Mean initial to mean
ltem Resistance | Resistance initial Requirement Result
resistance
[LQ/m] [L€/m] [%]
- R1 25.34 -0.8 Passed
| oy
g max. +30%
8 o R2 24,78 -2.98 from the Passed
] E 25.54 mean of the
5 O R3 25.45 -0.36 initial Passed
g resistance
© R4 26.60 4.15 Passed
Compression joints:
Difference
Elec. Mean initial to mean
Item Resistance | Resistance initial Requirement Result
resistance
(Q/m] [LQ/m] (%]
RS 25.58 -2.30 Passed
*2 max. +30%
q 5 R6 26.46 1.06 from the Passed
= 26.18 mean of the
£ R7 25.74 -1.68 initial Passed
8 resistance o
R8 26.95 2.92 Passed

i
3

; Requirement: The initial resistance of joint shall not differ more then 30% from the mean of
the initial resistance of each of the four joints assembled for test.

Acceptance criteria according to 1.2.5.2.2-1 fulfilled

NS
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4.2. Surface temperature of the joints (see 1.2.5.2.2-2) “r"'T ,‘)1'.

Dead end clamps:

Temperatures of Dead End clamps

90

80 i B A e N i — o

70
@]
5 0 ww==e_conductor
©
§ 50 =T _ambient
] e s
21_) 40 B mesct B ==" Dead end 1
o
% 30 Dead end 2
- ——— wmee Doad end 3

N 2 S o amcmem Dead end 4
10
0 100 200 300 400 500
Cycle

Compression joints:

Temperature of Compression joints:

90

8O e .,

70

Q O

8 60 weenes T _conductor
3 50 : e T_amibsient
g 40 = R — ==joint 1 5
§ 30 e jOINT 2

D) m—— g D= joint 3

10 - = joint 4

0 .

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Cycle

Requirement: The temperature of the joint, measured every 0.1 N cycles when the test current is
flowing, shall not exceed that of the reference conductor
Acceptance criteria according to 1.2.5.2-2 fulfilled

-
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4.2. Electrical resistance of the joints (see 1.2.5.2.2-3)

Dead end clamps:

Electr. Resistance of Deda End Clamps

60

Resistance [uQ/m]}
[¢¥)
o

0 50 100 150 200 250 300
Cycles

Compression joint

_—----———-————~

s T_conductor
e = Limit
e T — RDead End 1
ausmowses R Dead End 2
ssee=ew R Dead End 3
R Dead End 4

350 400 450 500

Electr. Resistence of Compresion Joints

50
45
40
335 ——— e S i R -
(%_30 wsmmmen | coOnductor
= e — i — e e, - e Limit
% 2% ' - S ~ R Joint 1
.g 20 — P )
15 s R JoINE S )
10 e R Jointd o=
5
0

0] 50 100 150 200 250 300
Cycles

350 400 450 500

Requirement: The electrical resistance of the joint, measured at the end of every 0.1 N cycles at
ambient temperature shall not exceed 75% of the measured resistance of the equivalent length of
the reference conductor
Acceptance criteria according to 1.2.5.2-3 fulfilled

)

A
ALY
m{s \ RWE Eurotest Gesellschaft flr Priifung - Engineering - Consulting mbH
Unterste-Wilms-Stralte 52 - D-44143 Dortmund - Tel: +49 (0)231 / 438 - 2861 - Fax: +49 (0)231 / 438 - 2634 - E-Mail: info @ rweeurotest.com

i



Su——

LI
RWE Eurotest GmbH - Electrotechnical Testing Laboratory

L e 5

4.4. Average resistance of the joint over the last 0.5 N cycles (see 1.2.5.2 - 4)

A

Dead end clamps: v (0 =
)/] -
Cvel Resistance Compression Dead End 1
ycles [pQ/m] Average Initial Difference | Requirement
250 25.85
275 25.49 |
300 24.84 Average
325 24.93 resistance
350 25.48 shall not
375 25.29 25.26 25.34 -0.17% exceed initial passed
400 25.28 resistance
425 25.11 more than
450 25.08 50%
475 25.47
'* 500 25.40

Cycles Resistance Compression Dead End 2
[uQ/m] Average Initial Difference | Requirement

250 25.55
275 24.90
300 25.21 Average
325 25.32 resistance
350 24.90 shall not
375 24.70 25.05 24.78 1.09% exceed initial passed
400 25.00 resistance
425 24.85 more than
450 25.42 50%

| 475 24.87

b= 500 24.80

N

\
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)

Resistance Compression Dead End 3

Cycles [pQ/m] Average Initial Difference | Requirement
250 25.36
275 25.27
300 25.36 Average
325 25.47 resistance
350 25.94 shall not
375 25.73 25.63 25.45 0.72% exceed initial passed
400 25.81 resistance
425 25.65 more than
450 25.58 50%
475 25.91
500 25.86

Cycles Resistance Compression Dead End 4

[uQ/m] Average Initial Difference | Requirement

250 27.13
275 26.35
300 25.53 Average
325 25.67 resistance
350 26.52 shall not
375 26.29 26.22 26.60 -1.42 exceed initial passed
400 26.22 resistance
425 26.07 more than
450 25.75 50%
475 26.47
500 26.40

v
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Compression joints: \ ,6/1

\

Cvel Resistance Compression Joint 1
ycles [HQ/m] Average Initial Difference | Requirement _:
250 26.01 |
275 25.54 l
300 25.33 Average
325 25.47 resistance 1
350 25.72 shall not
375 25.55 25.60 25.58 0.07% exceed initial passed ‘
400 25.61 resistance [
425 25.45 more than |
450 25.56 50%
475 25.72 ‘
500 25.62

Cycles Resistance Compression Joint 2

[HQ/m] Average Initial Difference | Requirement

250 25.97
275 26.19
300 26.29 Average
325 26.44 resistance
350 26.78 shall not
375 26.56 26.48 26.46 0.10% exceed initial passed
400 26.63 resistance
425 26.47 more than
450 26.54 50%
475 26.77
500 26.68

!
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Resistance Compression Joint 3

Cycles [uQ/m] Average Initial Difference | Requirement

250 25.71

275 25.74

300 25.64 Average

325 25.77 resistance

350 26.26 shall not

375 26.06 25.92 25.74 0.70% exceed initial passed

400 25.92 resistance
| 425 25.79 more than

450 25.87 50%

475 26.25

500 26.15

Cycles Resistance Compression Joint 4
[uQ/m] Average Initial Difference | Requirement

250 26.50

275 26.19

300 26.52 Average

325 26.67 resistance

350 27.11 shall not

375 26.92 26.80 26.95 -0.54% exceed initial passed

400 27.10 resistance

425 26.91 more than

450 26.78 50%

475 27.11

500 27.02

R

Requirement: The average resistance of the joint, over the last 0.5 N cycles shall not exceed the

5. Conclusion:

initial resistance of the joint by more than 50 %

Acceptance criteria according to 1.2.5.2-4 fulfilled

The compression dead end clamp Art.Ne 175 840.2 and the compression joint Art.
Ne166 840.2, passed the test, and fulfilled the requirements given in IEC 61284

Unterste-Wil mL
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NPOTOKOI 3A U3NUTBAHE

Ne 16_145-3 Bepcus: 171
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TectBaH o0bekT ‘onbBaTenHa krema — 175 840.2
Mpecos cbeamuuTen — 166 840.2

[ata Ha TecTa :15.01.2016 — 17.02.2016

MpunoxxeHn perynavuun g Cniopep |IEC 61284

MpoBepeH TecT . TonnuHeH UuKbLN

Tecros pesynTar : onbBaTenHara knema 175 840.2 n npecoBus creanHnTeN
Ne166 840.2, npeMuHaxa TecTa 1 U3nbiHWXa nsncksaHusta Ha [EC
61284

CrieynanucTu Tectepu : H.Walter, A.Schliter

3annyeHo no 4na. 36a, an.3 ot 30I1
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H. Walter / A. Schilter
HAoptmyna, 18.02.2016 Test engineer Test engineer
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1. O6wm nonoxeHus: b
Ot IEC 61284 m
P

1.2 MsnuTBaHe Ha TONMUHHNA UKD

1.2.1 Uen
TecTbT HA TOMMNHHMA LMKBIT € TWM TECT, HAaco4YeH KbM YCTaHOBSBaHe Ha ALMroCcpOUHUTE
eneKTpUYEcKy XapaKTepucTMKI Ha TokonposoAsilaTa crasa.
KoraTo KOHCTpYKUMsTa Ha dbyraTa OTroBaps Ha W3UCKBaHWATa Ha Tasu Knaysa, TO ce
oyakea, Ye B eKkcnroarauus:
- ENEKTPNYECKOTO CLINPOTUBIEHNE Ha CbeANHEHNETO Le OCTaHe cTabusnHo,
- TemnepatypaTta Ha CbeIMHEHNETO HAMa Aa HaaBvLaBa TeMnepaTypara Ha NPOBOAHWKA,
KbM KOWTO € CBbp3aH:
- AKO KOHCTPYKLMSTa M NpefHasHa4YeHneTo Ha CbeAVHEHWETO M3UCKBAaT nmpunaraHe Ha
W3NMTBaHe 3a KbCO BPeMe Ha npeToBapBaHe, TakMBa TOKOBE HAMa pda OKaxat
HeBnaronpuaTHO Bb3AencTBMe BLpXY paboTaTa Ha CbeAUHEeHNeTo

1.2.2. Ctasn

1.2.2.1 Obwwn nonoxeHus
TokonposognmMnTe (yrn, CBLCTOALM Ce OT KOMApecus U BCUYKM Apyry thopmn Ha
MexaHW4eH cbeguHuTen, moraT ga 6baaT pasaeneHn Ha [Be OCHOBHW rpynu Mo
OTHOLIEHME Ha SKOCTTa Ha ONbH: OMbHATU CbEAVHEeHVs U HeHaTsrawn ce CbeAnHeHUA
(Bvx npunoxexue A ot IEC 61284)

1.2.2.2 PaboTHM TemnepaTypu
WanuTBaHMsiTa 33 UMKbNa Ha 3arpsBaHe, MOCOYEHM B TasnW TO4YKa, C& OTHACAT 3a
CbeaMHEHUEeTO, KOETO C€ W3NOoM3Ba 3a NPOBOAHMLW, WUMalUW CMEefHUTE MaKCUMANTHO
JOMNyCTUMU TEMNepaTypu B ekcnroaTaums:
» HenpekbcHat Tok < 80 0oC
« TemnepaTypa no BpeMe Ha Kbco CheanHeHve < 200 oC

1.2.2.3Knacndukauma 3a Lienute Ha Tecta
Bbnpekn 4Ye BCUYKM MOMOXMTENHM CLBMECTHU NPUNOXeHWs He morat Aa obaar AcHo
naeHTUMLMPaHM, cnegHUTe ABa Kraca cTasy Ce 3aluTasar 3a uenure Ha Tecra:
 Knac A: doyrute ce noanarat caMmo Ha eneKkTpuyeckn LK. TunuyHu cyru 3a
cTaBuUTe OT Knac A ca onbHaTh cbeanHeHns (Bux 1.2.2.1)
» Knac B: chyrute ce nognaraT Ha enekrpuiecky TONAVHHA LWKIK U 38 KpaTKo Bpeve
U3NWTBaHe Ha npeTosapBaly umnync. TunuuHuTe dyru 3a cbeAnHeHUs OT Knac B ca Bes
HanpexeHue

& cTaBu.

KpaTKocpoUHOTO U3NUTBaHE Ha CBPBXMNOTOYHU MMMYNCK Ce U3Kkio4Ba B Knac A, TbA KaTo
KOHCTpYKUMATa Ha OMbBALLOTO CbEAWHEeHUe € HOpMarHo TorkoBa MacuBHa, ue
oTroBapsi Ha MEXaHWU4YHUTE U3MCKBaHWSA, Ye TOBa M3NUTBaHe He e Heob6xo4umo, OCBEH aKo
cbyraTa ce chCTOM OT CIUPanoBMAHO OPOPMEHU XULIM TaM, KbAETO NLTAT Ha TOKa € €ABa
nu we 6bae efHaKBa BbB BCUYKN HaNpaBlieHUsA.
Bbnpekn ToBa, U3NUTBAHETO Ha KpaTKOTpaWHW NpeToBapsalin umnyncu mMoxe Aa ce
M3BBLPLUM U MPU CBBP3BAHE Ha Kknac A, ako & NOCTUTHATO CrnopasymeHue MExAy
JOCTaBuMKa 1 Kynyesaua.

1.2.3 TectoBu ob6pasLin

1.2.3.1 O6uwa
MpepnaraHuTe 3a UINUTBAHETO cCbeauHuTenn TpaGea Aa GbAaT MASHTUYHM C TE3W, KoUTO
ce JOCTaBAT B Thprosckara Mmpexa.
Bsxa TecTBaHW ABEe KOMMAPECMOHHM NpUTUCKaWM Kpavia W e4HO KOMMPEeCWOHHO
cbeavHeHve.

1.2.3.2 KoHeKTopu ¢ pasnu4Hu o6xsatu
OBUKHOBEHO CbefVHUTENWUTE CE M3NUTBAT Ha BCUYKM KOHUrypauwn Ha npoBogHuKa, 3a
KOUTO Te j npoeKkTupar.

A
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Bbnpeku ToBa, CbC CbINACKETO Ha KynyBaya, cé paspeilasa CreaHoTo n3Kno4eHne ga ce
orpaHu4M BPOAT Ha UINUTBAHWATA: aKO KOHEKTOPBT € NPOoeKTMpaH 3a roseye OT eauvH
pa3Mep Ha NPOBOAHMKA, U3NUTBaHeTo TpsGea fa 6bae HanpaBeHo KakTo Ha HaW-ronemus,
Taka 1 Ha Hali-Mankus pasvep Ha NpoBOAHMLVTE B paMKUTE Ha AOCTaBuMKa. Jexnapupasa
rama.

1.2.3.3. noaroroska
KOHTaKTHUTE MOBBLPXHOCTW Ha CbeAVHMTENWTE W NpoBOAHMUMTE Cce NOATOTBAT B
CbOTBETCTBME C UHCTPYKLMNTE Ha AocTaByvuka.
CbeguHuTenaT Tpsbsa Aa Ce MOHTUpa CTPOro ChrilacHO VHCTPYKUMNTE Ha JocTaB4uKa Ha
NPOBOAHNUM C pa3Mep W TUM, C KOUTO Aa ce uanonssar fe3 no-HaTaTblUHa noaroToska. He
ce npassAT NocneaBaluy 3aTaraHus Ha dyruTte.

1.2.3.4. NanHu 3a ob6pasyunTe 3a UsnuTBaHe
CnegHuTe TeXHWYECKN AETANNV Ha CbeAUHUTENNUTE 3a M3NUTBaHE U NPOBOAHULINTE Tpsbsa
Aa 6baaT 3anucaHun, npeau Aa ce U3BbPLUN BCAKO N3NUTBaHe.
KOHEKTOPU
o MpoussoauTen, kKaTanoxeH UNu pedepeHTeH Homep,
o Knac Ha cepb3ku: A unu B:
o TexHunka Ha crrnofsBaHe: MOAroTOBKa HA KOHTaKTHA NOBBLPXHOCTU, Tpecu (ako vma
Takuea), noApobHOCTY 33 METOAa Ha MOHTaX W MHCTPYMEHTarnHa ekunMpoeka
MpoBoaHWLM
o cneuundukayus;
0 MaTepuan,
o Pasmep 1 3acspaHe;

1.2.4.5 NamvepeaHua

1.2.4.5.1 N3amepBaHe Ha CbNpPOTUBIEHUETO
CbNPOTUBAEHMETO Ha BCAKO W3NMTBATENHO CbEAUHEHMe WU eTanoHeH NPOBOAHWK Ce
u3MepBa Mexay NoTeHUManHuTe TOUKM, MOHTUPaHU B CLOTBETCTBUE C 1.2.4.3.
EnexTpuyeckoTo CLNPOTUBIIEHNe Ce M3MepBa Mexay MoTeHUManHuTe Touku, otbenssaHu
BbPXY W3NWTBaHWTE npobu CbrnacHo M3MCcKBaHUATa Ha IEC 61284, Touka 13.4.3 (C
ponbrHenve G), ¢ npasuneH npo6eH Tok oT 100A. smepsaHeTo Ha CbPOTUBNEHNETO Nput
BCSIKO M3MEpPBaHe Ce U3BLPLUBA NPY TEMNEpaTypa Ha OKOSHUA Bb3AyX + 5 ° C, xaTo ce uma
npensua, pasnukaTa oT okono 20 ° C ¢ TecTa.
Vi3mepBaHeTO Ha CbMPOTUBMEHNETO CE U3BBLPLUBA C MOCTOAHEH TOK C MarHutyq Heé no-
BUcOK oT 10% OT a.c. usnuTaTeneH Tok. BpemMeHHWTEe TOKOBM BpPB3KKW, W3NON3BaAHWU 33
W3MepBaHe Ha CbNpoTMBIeHNneTo, TpAbea fa 6bAaT Ha pascTosHWE He Mo-Manko ot 50
AbTW AMaMeTbpa Ha NPOBOAHMKA OT CbeauHeHueTo n Tpabsa fa 6bAaT HanpaBeHu Taka,
ye Aa ce ocbliecTBABa ePEeKTUBEH KOHTAKT C BCUYKM TE3U HULLKK Ha npOBOAHMKa,%E
61xa Bunu B3eTU NOZ BHUMaHWE Npy U34NCNABaHETO HerosaTta eksmBaneHTHa cbNPoTUEE:
YpeauTe, n3non3saHy 3a n3mMepeaHe Ha CbNpoTUBNEHNETO, TpsGea fa ca ¢ To4HoCT Ao 1%
wm 0,5 uQ, KoeTo OT pBeTe € NOo-ronsMo, Korato ypeasT € kanubpupaH cpelly
cepTuchuLMpaHa cTaHaapTHa NeHTa Ha CbNPOTUBMNEHME.

1.2.4.5.2 NsmepeaHe Ha TemnepaTtypara
TemnepaTypute Ha CbeAWHEHUSTa W ETanoHHWTe NPOBOAHWUW, BKNOYUTENHO OKoMHata
cpepa, ce u3MepsaT ¢ TEpMOABOWAKMA UNW € Apyrv NOAXOAAWMN CpeAcTsa ¢ TouyHocT 0T 2 ° C
vnun no-pobpa.
3anucaHaTta Temnepartypa Ha cyraTa e Tasv Ha Hai-ropeujara 4act OT NoBBbPXHOCTTa My.
TepMoppBoiikaTa MoXe 1nu fa Gbae BkapaHa B ManbK 0TBOp, NPOOUT B CbEAWHEHNETO UM
3aKpeneH KM BbHUIHaTa NOBbLPXHOCT.
BbpXy €TanoHHIS NPOBOAHUK TEpMOABONKUTE TpAbGBa Aa GbAaT pasnonoxeHn B cpepHata
TOUYKa W CUFYPHO PasnonoXeHW, UNW B Manka aynka, npobutu B TBBPA NPOBOAHMK, UK
ypes rnb3raHe MNof HULLIKMTE Ha BBLHLWHUA CIIOW Ha MHOFOXUNHWA MPOBOAHWUK (BX.
MpunoxeHne B n B Ha IEC 61284).
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YcTpoiicTBaTa 3a M3MepBaHe Ha TemnepatypaTa Ha okornHara cpeja rno BpemMe Ha
W3NUTBAHETO Ce MOCTABAT Taka, Ye Aa He ce BNUAST OT pasceiBaHeTo Ha TonnmHara Ha

nsnuTBaTenHara sepura.
1.2.5 Mpoueaypa 3a 3nuTeaHe Ha TOMAUHHNA LNKDBI /,]r/}

1.2.5.1 OB NONOXEHUs \[')

VISAMTBaHETO Ha TOMMMHHMS LMKBI ce cbeTon OT N LUKIM Ha enekTpruyecko HaToBapsaHe.
BposT Ha umknute N ce uabupa ot Tabnuuarta no-Aony:

N Tf (°C)
(umkrin) MoBuwaeaHe Ha
TemnepaTtypara.
1000 70
500 100
100 130

Bceky UMKLN BKMIOYBA OTOMAUTENEH NEPUOA, B KOWTO UINUTBATENHUAT TOK CE 3apexaa ot
U3NUTBATENHWS TOK, NocneaBaH OT creABalll Nepuoa Ha oxnaxaaHe C USKIMKoYEH TOK.
M3nuTBaHeTo Ha TOMIMHHMA LKL CE M3BBPLLBA C U3NOJ3BaHe Ha MPOMEHNINB TOK

1.2.5.2 ®dyrm ot knac A

1.2.5.2.1 Mpoueaypa Ha nsnuTsaHe
CrbeanHeHVsTa OT knac A Ce U3NUTBAT 4Ype3 MeTofa Ha enekTpudeckns LwKel Ha
HarpaaHe (N uuknu), onucax no-Aony.
1) VsnuTBaHETO CE W3BLPLLBA BbPXY ChEANHEHNATa, USFOTBEHU B CLOTBETCTBUE C ToYKa
1.2.3.3. cneg KaTo 4YeTUpWUTE CbeAMHEHWA ca MOCTAaBEeHU B USNWUTBATENHUA BB3EN, HO
npeau TONIMHHVA LKbI1, CbNPOTUBIIEHNETO Ha BCAKO CheAUHEHNE U CbNPOTNBNEHNETO Ha
e€TanoHHVUA NPOBOAHUK €& W3MEepBaT, KakTo e MOCOYEHO B 1.2.4.5.1. Kato ce B3eme
npeaBwa ABMKWHATA Ha CLEAVHEHMEeTO, ToraBa Ce W3YUCNsBa CbMPOTUBNEHUETO Ha
EKBMBANEHTHa Ab/DKMHA Ha €TanoHHUSA NPOBOAHUK.
2) Cnep ToBa TOKbT 3a W3NWTBaHe npemuHaBa npes ycTtporictsoTo. CTOMHOCTTa W
NPOABLITKUTENHOCTTA Ha U3NUTBATENHUA TOK TpsfBa fa 6bvaar Takuea, Ye Aa nosuvwar
TeMnepaTypaTa Ha eTanoHHWs NpoBogHuK Ao Tf + 50C, Bwx TabnuuaTta Hag oKonHaTta
cpena 1 Aa noAAbpxar Tasu Temnepatypa B NPOAbIXKEHVE Ha 30 mmHyTu. PaspeluaBa ce
W3MON3BaHETO Ha MbpBOHAYaneH TOK CbC CTOWHOCT HEe no-ronfMa ot 150% ot
nsNUTBaTENHMA TOK, 3a a Ce OCUIypu YCKOPEHO 3apacTBaHe, 3a Aa ce Hamanh BpemeTo 3a
nosvwasaHe Ha npoBogHuka go Tf + 5 ° C Hap okonHaTa cpeaa.
3) B kpasi Ha OTONMUTENHUS NEpUOA TOKbT Ce NPEKbCBA M NPOBOAHWKBLT C&é OCTaBA Aa ce ;
oxnagn no 5 ° C Hap okonHaTa cpega. [lonycka ce npuHYAUTENHO oxnamu,ameéa\3
HamansBaHe Ha BpeMeBus LUMKbI.
4) Tasu nocrnepoBaTenHocT Ha paboTa ce NoBTaps, Taka Ye Aa ce npunarat 0.1N uukwna
(% 0.02 N uymkbna) 3a oToNNeHve 1 oxnaxnaHe.
5) B eguH cny4aii no BpeMe Ha nocneasnTe net Lukbna Ha 0.1N uukbna, TemnepaTtypara
Ha MpPoBOAHUWKA W TemnepaTtypaTa Ha BCAKO CbefnHeHve TpsibBa pa ce uamepsaTt npes
nocnenHuTe 15 MnHyT OT 30-MUHYTEH NEPUOA.
6) Cnepn ToBa ycTpoicTBOTO TpsiGBa fa ce OCTaBu Aa ceé oxnaau Ao okonHaTa cpeaa, a
CbNPOTUBNEHNETO Ha BCAKO CheAVHeHe ce usmepsa 1 3anncea.
7) Cnep ToBa TONMHHUAT LMKLN TpAGBa Aa NpoAbIXu C n3MepBaHe Ha Temnepatypara y
CbNPOTUBNEHNETO B kpas Ha Bcekn 0,1 N Lykb, AokaTo 6baaT 3abplieHn 0,5 N unkbna.
8) Crieq Toea ce ussbplubaT owe 0,5 N uukbna ¢ usmepsaHe Ha CbNPOTUBNEHNETO Ha
sceku 0,05 N umkbna n nsmepsare Ha TemnepaTypara Ha scekn 0,1 N unkbna
CbeavnHeHusiTa He TpabBa Aa ce 3aTarart unu perynupar no speme Ha usnuTeaHeTo.
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1.2.5.2.2 KpnTtepuu 3a npuemaHe (CbeanHeHus oT knac A) W
Bcsika ChBMECTHA YacT OTroBaps Ha cnegHuTe Kputepun.
1) HauyanHoTo CbnpoTUBNeHne Ha CbeUHEHNETO He TpsbBa Aa ce pasnu4yasa C NoBeye oT
30% oT cpeaHaTa CTOMHOCT Ha MbPBOHAYANIHOTO CBLNPOTUBNIEHNE Ha BCHKa OT 4YeTnpuTte
cbeguHeHus, crnobexun 3a uanuteaHe.
2) TemnepaTtyparta Ha NOBBPXHOCTTA HA CbeANHEHNETO, nsmepeHa Ha Bceku 0,1 N Lukbna,
KoraTo npoTMYa TOK Ha uanuteaHe, He TpsbBa fJa HajBullaBa Tasn Ha eTanoHHWA
NPOBOAHUK.
3) ENeKTpuyeckoTo CLMNPOTMBIIEHNE HA CbeANHEHNETO, USMEPEHO B kpasi Ha Bcekn 0,1 N
UMKbna npyu TemriepaTypa Ha okonHata cpeaa, He TpAbBa fa Hagsuwasa 75% oT
M3MEPEHOTO CLIPOTUBIMEHNE Ha eKBMBAamNEHTHaTa AbIKWHA Ha eTanoHHuA NPOBOAHUK.
4) Cpe[HOTO CBLAPOTUBIIEHNE Ha CheAUHEHNETO NPes3 nocnegrus 0,5 N uvken He Tpsbea
Aa HafBULLAaBa NbPBOHAYANHOTO CbMPOTUBIIEHVE Ha CheAVHEHNETO C noBeye oT 50%.
5) Mpadvka Ha cbnpoTMBaTa CPeLly Bpos Ha uuknuTe TpAbGBa Aa Aokaxe C pasymHa
BEPOATHOCT, Y€ MOBULLIABAHETO Ha CbNPOTUBNEHNETO NPe3 NOCNEAHNTE 0.5 N uvkbna e He
noseuye oT 15% OT CpefHOTO CLNPOTUBNEHNE 3a CbLUNA NEpUoA. MeToabT, U3nor3BaH 3a
onpeaensHe Ha Tasn BEpPOATHOCT, TpAbBa fAa 6bae B cboTBeTCTBME C npunoxeHue [ Ha
IEC 61284,

MapameTpn Ha TecTa:

CrapTupaHe Ha TecToBuA Lukbn: 15.01.2016

KpaeH uMkbn Ha TecToBUA Luukbn: 17.02.2016
O6pasel| 3a UsnuTBaHe: 4 KOMNpecupaLLn ruyxum Muau
2 KOMMPECUOHHW hyrn

ACSR 400

Knacudukaums Ha cTaBute: knac A

Bpott yuknu 500

Makc. TemnepaTtypa 80 ° C
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4. TectoBM pe3ynraTu:

4.1. MbpBOHAYaNHoO CbNPOTUBIEHNE 38 BPH3KUTE (Bx 1.2.5.2.2-1)

OnwBaTenHu KNemu:

MbpBoHaYa Paanuka ot
Enek. ano nbpBoOHa4Ya
Cenpotnen nHo
Wapenve cHe CbNPOTUBN CBApOTHEN NanckeaHe PesynTar
eHve
eHune
[HQ/m] [Q/m] [%]
3 R1 25.34 -0.8 MpemuHat
g makc. +30%
< R2 24.78 -2.98 ot MpemuHar
L z 5,54 MbpBOHa4an
) ' HOTO
'g R3 25.45 -0.36 CLAPOTMENE MpemuHar
£ Hue
O R4 26.60 415 Mpemunar
CreguHuTenu samexaycrbnove:
Paanuka oT
MbpsoHava
En. HO MbpBOHaYa
Wapnenwve Cenporuen CwnpoTuen NHOTO WNaucksaHe Pesynrar
eHve CbNpPOTUBI
eHune
eHve
[uQ/m] [uQ/m] [%]
{ R5 25.58 -2.30 Passed
g makc. £30%
e oT
5 R6 26.46 1.06 *{%s)ed
5 g 26.18 NbpBOHavan
a9 ' HOTO
(&)
§ R7 25.74 -1.68 CLAPOTHENE Passed
2 Hue
R8 26.95 2.92 Passed
WUanckBaHe: HauanHoTO ChMNPOTMBIIEHNE Ha CbeAVHEHWETO He TpsaGea aa ce pasnmyasa
noseye oT 30% OT cpejHata CTOMHOCT Ha MbPBOHAYANHOTO CBMPOTWBAEHWE Ha BCAKa OT
| yeTupuTe cbeguHeHns, crnobeHn 3a nsnuTesaHe.
M3nbAHEHU Ca KPUTEpPUM 3a NPpUemaHe cbrnacHo 1.2.5.2.2-1

|
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4.2. MoBbPXHOCTHA TEeMnepaTypa Ha dyrute (Buxk 1.2.5.2.2-2) Y}?\
:"'1, )

OnbBarTenHu Knemm:

Temperatures of Dead End clamps

80
e, S—— . ey - - RO sy
80 :
70
Q
5 60 w7 _conductor
o]
580 T_ambient
© S
g 40 e e Dead end 1
£ Dead end 2
S 30 ead en
\L ) - e Dad end 3
l 20 - . wee==Dead end 4
10
0 100 200 300 400 500
Cycle

CbepuHuTenu 3a mexayctonbue:

Temperature of Compression joints:

90

70
8 60 wmemme T CcONductor
g 50 :>L#__FJ__,____:,.,._______A_H____F_ g s | _aMbiEN
© 40 T . - joint 1
£ 30 s oI 2
I__ .

20 e o e jOINE 3

10 joint 4

0

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500
Cycle

M3uckBane: TeMnepatypaTa Ha CbefMHEHVETO, N3MEPEHa Ha BCEKU 0,1 N uukbna, Korato
NpoTU4a TOK Ha N3NUTBaHe, He TpsiGBa Aa HaABULLIaBa Ta3n Ha ETaTOHHUA NPOBOAHNK

Kputepuute 3a npMemMaHe cbrnacHo 1.2.5.2-2 ca u3anbnHeHu
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4.2. ENeKTpUYecKo CbNpOTVBNeHNe Ha dyruTe (BUX 1.2.5.2.2-3)

OnvBaTeNHW KNemn:

60

50

40

30

20

Resistance [uQ/m]

10

Electr. Resistance of Deda End Clamps

50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Cycles

CoeauHuTenu 3a mexaycronbne

Resistance [puQ/m]
“_ s NN W W b B G
m o ;O ;O Lo » O

o

Electr. Resistence of Compresion Joints

a——

e

Wis e e wn wom e O g i Tonn cne w0

——— e W e '-:","_.'L'—‘-H-‘ P L T —

50 100 150 200 250 300 350 400 450 500
Cycles

wmsncmez T_coOnductor
- == |imit
R Dead End 1
wassmnen R Dead End 2
wmmee R Dead End 3
R Dead End 4

w=mssesa T_conductor
o woe | imit

R Joint 1
memmes R JOINt 2
wamme= R Joint 3

R Joint 4 “5

WNauckeane: EnekTpMuyeckoTo CbNPOTUBNEHNE Ha CbeAVHEHNETO, NSMEPEHO B Kpas Ha BCEKW 0,1
N LMKbNa npu TemnepaTtypa Ha okonHaTa cpeaa, He Tpsibea Aa Haasuwasa 75% OT U3MepeHoTo
CHMNPOTMBIIEHME Ha eKBUBANEHTHaTa AbMKUHa Ha eTarnoHHNA NPOBOAHNK

N

MU3nbNHeHW ca KpuTepumu 3a npueMaHe cbrnacHo 1.2.5.2-3
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4.4. CpefHa yCTONYUBOCT Ha CbEAUHEHNETO NPes nocneaHuTe 0.5 N yuxbna (Bux 1.2.5.2-4)

OnLBaTeNHN KNeMu: /}//L
"
LA

CunpoTueneHue OnbBatenHu Knemm 1

Hnam [UQ/m] CpeaHo Hayanuo Pasnuka M3uckeaHe
250 25.85
275 25.49
300 24.84
325 24.83 CB%%iﬁ:ﬁLime
350 25.48
375 25.29 25.26 25.34 047% | reTPbEama | L emunan
400 25 28 HagBwvWiaBa
425 2511 n'prOHSa(;l;nHOTO

- c ©

450 25.08
475 25.47
500 25.40

Linknu CwnpoTusneHne OnbBaTenHn Knemu 2

[uQ/m] CpegHo HavanHo Pasznuka W3unckeaHe
250 25.55
275 24.90
300 25.21
S £9.92 CBr%%?rﬁ:ﬁ:-me
350 24.90
375 24.70 25.05 24.78 1.09% HeTpAbBa da | |hoyyuMan
400 55,00 HagBVLWaBa
425 4 85 nprOHsaal;nHOTo
- (od o

450 25.42
475 24.87
500 24.80

<
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CunpoTtuenenue OnvBatenHu Knemu 3
Hutam [pQ/m] CpeagHo HavanHo Pasnuka UanckeaHe
250 25.36
275 25.27
300 25.36
325 25.47 Cpearoro
350 5.4 CbMNPOTUBNEHNE
375 25.73 25.63 25.45 0.72% He TPROBA Aa | Lo yan
HaaBWLWAaBA
:gg ggg; MbPBOHAYaNHOTO
. o
450 25.58 c 50%
£ 475 25.91
500 25.86
i
Linknm CunpotuBneHne OnbBaTentu Knemu 4
[HQ/m] CpeaHo Hav4anHo Paznuka N3auckBaHe
250 27.13
275 26.35
300 25.53
325 25.67 CpepHoto
350 2652 CLNPOTUBNEHUNE
375 26.29 26.22 26.60 -1.42 He TpABBA LA | |0\ Han
400 56.92 HazaBuLWaBa
225 2607 rI'prOHaLI;nHOTO
C 450 25.75 ©50%
{ 475 26.47
500 26.40

| 4_)
} . £
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CbeauHuTenu 3a MexaycTbnbue:

~
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IR

CbeauHuTen 3a MexxaycTbnbue 1
Huknn [uQ/m] CpegHo Havyanuo Pasnuka MN3ucksaHe
250 26.01
275 25.54
300 25.33
325 25.47 CpeaHoTo
350 55.72 CbNPOTHBREHNE
375 2555 25.60 2558 0.07% He TpAbBA A3 | | hopiyHan
200 5 61 HaaBuLLaBa
225 5 45 I'l'prOH;(‘)—I;ﬂHOTO
450 25.56 St
v 475 25,72
¢ 500 25.62
Lukny CbeauHuTen 3a Mexaycronbue 2
[HQ/m] CpeaHo Havanxo Pasnuka N3uckBaHe
250 25.97
275 26.19
300 26.29
325 26.44 CpepatoTo
350 26.78 CbnpoTUBneHue
375 26.56 26.48 26.46 0.10% He TpAbBa A3 | \\homuman
400 26.63 HagBuLLaBa
425 26 47 I'I'prOHg(;I;J’IHOTO
450 26.54 © ove
475 26.77
500 26.68
\
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CueauHuTen 3a MexaycTunbue 3
Uuknn [HQ/Im] CpenHo HavanHo Pasnuka WHancksaHe
250 25.71
275 25.74
300 25.64 CpeaHoTO
325 £2.1f c1=np$)'rmsne|-w|e
350 26.26 He TpAbBa Aa
375 26.06 25.92 25.74 0.70% npeMmuHan
HagBuwWaBa
400 25.92 NbpBOHAYanHoTo
425 25.79 c 50%
450 25.87
475 26.25
k 500 26.15
Lykny CheauHuTen 3a MexaycTbnbue 4
[HQ/m] CpepgHo HauanHo Pasnuka U3suckBaHe
250 26.50 |
275 26.19
300 26.52
325 26.67 Cpepnoro
350 27 11 CbNpOTUBREHME
375 26.92 26.80 26.95 054% | HeTPA0BRAR | hoeuunan
400 57 10 HagBuLwaea
MbPBOHAYANHOTO
425 26.91 c 50%
C 450 26.78
‘ 475 27.11
500 27.02
M3uckeane: CpedHOTO CbLNPOTUBNEHNE HA CbeAVHEHNETO Npes nocneaHnTe 0,5 N uukena He
Tpsi6Ba fa HaasvLLaBa NbPBOHAYANHOTO CbMPOTUB/IEHUE HA CEEANHEHNETO C NoBeye ot 50%

M3nbLnHeHU ca KpUTepuu 3a npueMaHe cbrnacHo 1.2.5.2-4

5. 3aknoyerue
Onveamentama Knaema Kam.Ne 175 840.2 u cveduHumens 3a mexcdycmuabue
Kam. Ne166 840.2, npemuHaxa mecmd U MOKpUXa U3UcKeaHuam cnoped IEC 61284
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Testing standard : STN EN 61284, STN EN ISO 1461, STN ISO 2178, (PP - 231)

Acceptance date of the tested object : 17.07.2017

Number of the tested samples : 3 pcs

Test carried by : Name : Peter Papanek
Testing Technician

Position :

Date : 17.07.2017 " /
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Test results approved by : Name : Ing. Marian Marko
Head of Quality
Position : _Management Department
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This protocol is confidential and stall not be provided to third parties without the written approval of the customer. The test
results relate only to the sample tested and do not repalce other documents. This protocol shall not be reproduced in any case
except in full without the written approval of the laboratory.
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DATE OF THE TYPE TEST :
DESCRIPTION :
TYPE :

17.07.2017

TEST REPORT 1\
H)\f

LISOVANA SPOJKA tahova pre vodi¢ AC0400

166 840.2

TESTING PROCESS

MATHEMATICAL STRENGTH OF CONDUCTOR - RTS : 120,48 kN
GUARANTED BREAKING STRENGTH - SMFL : 114,5 kN

¥ . UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT

TESTING MACHINE : ZDL 40 Digit. thermometer ELCOMETER
RANGE : (0 - 400) kN (-9,9 - +50)° C (0 - 1200) pm
LICENSE No.: 18-004 17-262 19-012
TEMPERATURE : 23,5°C
NUMBER OF SAMPLES : 3 pcs
CONDOCTOR: ACSR ACO 400 @ 27,24 mm

{\n\%
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TEST RESULTS Yﬂ .
1. VISUAL EXAMINATION )

According to STN EN 61284, Clause 7

MANUFACTURER’'S LOGO... E... AND MARKING...166 840.2...,
OTHER MARKING ...07/17.... SHOULD BE DURABLE AND LEGIBLE.

Resulit : Tested Samples ACCEPTABLE / NOFASSEPTABEE *

2. VERIFICATION OF DIMENSIONS AND MATERIALS:
According to STN EN 61284, Clause 8

Measurad Measurad dimensions [mm]

dimensions Avera
i 1 2 3 4 5 [m?e
200" 200,2 200,3 2004 - - 200,3
$20%92 , 20,1 20,1 20,1 - - 20,1
952, 10 96 95 - - 96
730" , 731 730,8 730,2 - - 730,5
4874 48 482 48,1 - - 482
@307, 30 30,2 30,1 - - 30,1

MATERIAL VERIFICATION : VERIFIED.

Result : Tested Samples ACCEPTABLE /| NOFAGGERFABIE *

3. CORROSION PROTECTION TESTS
According to STN EN 61284, Clause 9, STN EN ISO 1461, STN I1SO 2178

<

Corrosion Protection Test Results [um]
Sample Reading number Average
No. 1 2 3 4 5 [um]

1. 91 97 88 113 91 96

2, 102 109 90 84 107 98

3. 78 93 88 108 92 92

4. 91 89 102 101 85 94
Result : Tested Samples ACCEPTABLE / NOTRACCEPTABTE=*

Requirements Standart STN EN 1SO 1461.

* - UNSUITABLE DATAS TO BE SCRATCHED OUT
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